

خط اصلی انقلاب، یعنی حمایت از زحمتکشان

زحمتکش می‌گردد. طبقات و اقشار زحمتکش و مرفعی جامعه ایران اکثریت مطلق سکنه کشور ما را تشکیل می‌دهند. گرنه هر یک از این طبقات و اقشار خواستهای طبقاتی، صنفی، اجتماعی و سیاسی مخصوص بخود را دارند. اما در مجموع، خواستهای آنان در مرحله کنونی رشد اقتصادی - اجتماعی جامعه ما، خواستهای است که در شمار اساسی رهایی از سلطه غارتگرانه امپریالیسم و طبقات و اقشار وابسته به آن در ده و شهر ایران خلاصه میشود.

در باره رهایی از سلطه غارتگرانه امپریالیسم بسیار سخن گفته‌ایم. در این نوشته توجه ما معطوف به رهایی زحمتکشان از سلطه طبقات و اقشار وابسته به امپریالیسم در ده و شهر ایران است که، چنانکه می‌دانیم، نه فقط در پایمال کردن استقلال کشور ما همکار و دستیار امپریالیسم بوده‌اند و هستند، بلکه در عقب‌ماندگی اقتصادی - اجتماعی جامعه ایران و فشار طاقت‌فرسائی که به زحمتکشان شهر و روستا وارد شده و می‌شود، نیز همکار و دستیار امپریالیسم بوده‌اند و هستند.

بقیه در صفحه ۲

امپریالیستی و خلتی را توده‌های مردم زحمتکش تشکیل می‌دادند، تاکید بر این واقعیت نیز هست که در جریان گسترش و تعمیق انقلاب، نقش این توده‌ها باز هم افزایش یافته‌است. از انقلاب نیروها و اقشار نیمه‌راه جدا شده و می‌شوند، اما زحمتکشان مجدداً تر و پیگیرتر در خط انقلاب ایستاده‌اند و بخاطر گسترش و تعمیق آن از همدانکاری دروغ ندارند.

بدینسان، این نکته دیگر پذیرفته شده است که، شرط پیروزی قلمی و نهایی انقلاب ایران و ناکامی توطئه‌های دشمنان در آنست که حمایت از زحمتکشان خط اصلی انقلاب شناخته شود و در اجرا و تعقیب آن همه ملاحظات دیگر کنار رود. اکنون سخن که باقی مانده اینست که، خط مستقیم در انقلاب یعنی چه و چگونه می‌توان آنرا به اجرا درآورد؟ سعی ما در اینست که این سؤال را بشکافیم و به آن پاسخ دهیم.

واژه توده‌های مستقیم در انقلاب ایران یک مفهوم طبقاتی - اجتماعی مشخص است، که شامل طبقات و اقشار زحمتکش جامعه، کارگران، دهقانان، کارمندان، پیشه‌وران و کسبه و روشنفکران

جناح‌های خائنه‌ای، امپریالیسم تهران، در یکی از خطبه‌های لغز خونی (جمعه ۱۷ بهمن ۱۳۵۹) ضمن برشمردن دستاوردهای انقلاب و تاکید بر این نکته که، استواری انقلاب در گرو تکیه بر رعایت منافع زحمتکشان است، خطاب به دولت چنین یادآور شد:

«برای ناکامی دشمن، هم‌قوتها باید وظایفی را عهده‌دار شوند. دولت برای آنکه در خط اصلی انقلاب باشد، باید سیاست آن در جهت حمایت از مستضعفین باشد. باید این خط در آینده ایران تعقیب شود. همه ملاحظات دیگر باید کنار رود. این مستضعفین هستند که از این انقلاب پشتیبانی می‌کنند و همین‌ها هستند که هم‌سیر را تحمل می‌کنند.»

سخن امام‌جمعه تهران در اینکه خط اصلی انقلاب باید خط حمایت از مستضعفین باشد و در این زمینه همه ملاحظات دیگر باید کنار برود، سخن درست و با اهمیتی است. این سخن، ضمن تاکید این نکته که نیروهای محرکه انقلاب ضد -



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۶۵۷
دوشنبه ۱۹ اسفند ۱۳۵۹، مطابق با
۲۲ ربیع الثانی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲: ۱۵۰ ریال

فراخوان مشترک تشکیلات دمکراتیک زنان ایران و لیگای زنان عراق:

علیه جنگ و برای صلح

تشکیلات دمکراتیک زنان ایران و لیگای زنان عراق، در فراخوان مشترک، ضمن محکوم کردن جنگ تجاوزی داروخته صدام‌حسین علیه جمهوری اسلامی ایران، خواستار خروج فوری نیروهای عراقی از خاک ایران و حل اختلافات موجود از طریق صلح‌آمیز شده‌اند. این فراخوان که در ۲۳ بهمن ۱۹۸۰ صادر شده، تازه بنیست ما رسیده است، که در زیر عیناً به اطلاع خوانندگان گرامی نامه مردم میرسد.

سه‌ماه از شروع جنگ مخرب بین عراق و ایران می‌گذرد. هر دو کشور تبدیل به محضه نمایش زحمتکش از مرگ و ویرانی و فاجعه شده‌اند. تعداد قربانیان بیگناه از هر دو خلق، اعم از زن و کودک و افراد سالخورده از هزاران فرسوی می‌باشد. بیمارانه و حملات توسط راکت تشدید شده‌اند. تعداد کثیری از شهرها و روستاها (بخصوص ایران) تبدیل به خرابه گشته‌اند. حیاتی‌ترین تولیدگاههای اقتصادی ایران گردیده و شعله‌های آتش هنوز از پالایشگاههای نفتی زبانه میکشند.

در رابطه با این تراژدی که به خلقهای عراق و ایران تحمیل شده‌است، ملاقاتی بین نمایندگان جنبش دمکراتیک زنان، متشکل از تشکیلات دمکراتیک زنان ایران و لیگای زنان عراقی، بمنظور تعمیق دوستی سنتی بین زنان و خلقهای دو کشور همسایه، که بطور مشترک علیه استعمار، فئودالیسم و اختناق مبارزه کرده‌اند، صورت گرفت.

زنان عراقی و ایرانی جنگ تجاوزی راه، که رژیم‌های عراق و داروخته صدام‌حسین علیه جمهوری اسلامی جوان ایران برافروخته‌اند، شدیداً محکوم میکنند. این جنگ بخشی از نقشه‌های تجاوزگرانه امپریالیسم آمریکاست، که هدفی جز خفه کردن انقلاب ایران و دستاوردهای آن و جلوگیری از نفوذ و تأثیر آن بر روی جنبشهای آزادیبخش منطقه، که متوجه امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع است، درس ندارد. تدارک این ماجراجویی جنایتکارانه امپریالیسم آمریکا از فردای پیروزی انقلاب ایران آغاز شد. عراق یا کمک امپریالیستها و نیروهای ارتجاعی دیگر به مهمترین مرکز توطئه علیه جمهوری اسلامی ایران تبدیل شده است. رژیم صدام حسین به ضدانقلاب در کردستان و خوزستان کمکهای فراوانی نموده است. ضدانقلابیون، بقایای رژیم‌شاه و افسران و مأمورین سوارک و فئودالها، که پس از انقلاب به عراق گریخته بودند، در آنجا مصونیت سیاسی بدست آوردند. اینها همه با تشدید تبلیغات دیوانه‌وار شوونیستی رسانه‌های گروهی رسمی عراق علیه انقلاب و خلق ایران هم‌زمان بوده است.

بقیه در صفحه ۲

دریست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی

بحث درباره برنامه پنجساله جدید پیشرفت اقتصادی ادامه دارد

تولید پررژف تیریک گفت. وی خاطر نشان کرد که ابتکارهای جدید اتحاد شوروی در زمینه حفظ و پایداری صلح و تنهیزدانی و خلع سلاح، که در گزارش کمیته مرکزی به کنگره ارائه شده است، مواضع تمام نیروهای را که علیه توطئه‌های ارتجاع و امپریالیسم جهانی و بخاطر صلح و از بین بردن خطر جنگ مبارزه میکنند، تقویت مینماید.

دینار با یانوش کادار رهبر مجارستان

داین دینار درباره مسائل بین‌المللی و مسائل مربوط به روابط و همکاریهای دو کشور گفتگو شد. یانوش کادار دبیر اول کمیته مرکزی حزب سوسیالیست کارگری مجارستان، آریشتیاد-های مربوط به ادامه روند تنهیز-زدانی، توسعه همکاریهای بین‌المللی و کوشش برای استحکام مبانی صلح، که در گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی به بیست و ششمین کنگره ارائه شده است، پشتیبانی کرد. یانوش کادار خاطر نشان کرد که حزب سوسیالیست کارگری

بیست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی، که چهارم اسفند ۵۹ در مسکو گشایش یافت، یکار خود ادامه میدهد. در جلسات روز شنبه (۹ اسفند) اظهار نظر نمایندگان کنگره پیرامون گزارش تیکلای تیخوفه رئیس شورای وزیران اتحاد شوروی، درباره طرح برنامه پنجساله جدید پیشرفت اقتصادی ادامه یافت.

وزیر کشاورزی اتحاد شوروی، والتین میسفه ضمن سخن خود درباره پیشرفت کشاورزی این برنامه، اظهار داشت: قدر پنجسال آینده محصولات غله در اتحاد شوروی سالیانه به ۳۳۷ ۴۴۲ میلیون تن و گوشت ۱۷ ۱۲۵ میلیون تن خواهد رسید.

دیدارهای لئو نیدبر ژف با سران هیئتهای نمایندگی در بیست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی

دیدار با اریش هوتگر رهبر جمهوری دمکراتیک آلمان

روز نهم اسفند، لئو نیدبر ژف با اریش هوتگر دبیر کل کمیته مرکزی حزب سوسیالیست متحد آلمان دیدار و گفتگو کرد. اریش هوتگر از جانب کمونیستها و هم‌زحمتکشان آلمان دمکراتیک، کار موفقیت‌آمیز کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی را به

در صفحات بعد

مالکیت

در سوسیالیسم

با حل سریع مشکلات زندگی مردم سقز اقدامات توطئه‌گران و فعالیت تبلیغاتی ضدانقلاب را خنثی سازید!

صفحه دهقانی

ویژه هیئتهای هفت نفری و اجرای بند «ج»

در باره کارخانه چرم سازی «رودبسان» و «گروه صنعتی ملی»

بر اساس اطلاعیه ۴۱۹ ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران:

مواضع دشمن در خونین شهر مورد حمله قرار گرفت

مبارله آتش توپخانه بین نیرو-های جانباز اسلام و دشمن متجاوز در تمام مناطق ارتش و دروازه‌ها داشت و توپخانه تیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران مواضع نیروهای دشمن در مناطق اهل‌الرصام، سبیه، نیسان و روی عراق را زیر آتش قرار داد و تلفات و خساراتی به دشمن وارد کرد، که از میزان آن تاکنون گزارشی ترسیم‌شده است. درجهب-

برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!

پته از منصف ۱ خواستهای عمده در جامعه روستایی ایران

وقتی از رهائی مستضعفان یا زحمتکشان در جامعه ایران از ظلم و ستم طبقات و اقتدار وابسته به امپریالیسم سخن می‌گوییم، قبل از همه وضع ناگوار توده‌های زحمتکش دهقانان نظر ما را بخود جلب می‌کند.

واقعیت اینست که محروم‌ترین و زنجیردیده‌ترین طبقات جامعه ما را توده عظیم دهقانان بدون زمین و کم‌زمین تشکیل می‌دهند. اینان تا همین امروز زیر سلطه مالکیت‌های عمده ارضی، ملاکی باقی نمانده و از دسترسی به حوائج اولیه زندگی، در مجموع خود، محروم نگاه داشته شده‌اند.

انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی، بدون تأخیر و با کتار گذاشتن همه ملاحظات، باید به‌ریشه‌کن کردن نظام و مالکیت‌های فئودال - مالک‌بیرادار، هر نوع غلات ارباب - رعیتی، اسارت اقتصادی و اجتماعی دهقانان را لغو و طرد کند و با تأمین آزادی کامل دهقانان از هر نوع ستم، شخصیت‌ها و انسان را، که طی قرن‌ها از زحمتکشان روستا گرفته شده، به آنان ارزانی دارد. در این زمینه باید از ضرورت اجرای هر چه سریع‌تر مسووم شورای انقلاب، بسوی سرزمین پندش درج گفته، که بحق همه دهقانان زحمتکش در انتظار اجرای آنند. اجرای کامل، دقیق، بدون خشه و سریع این مسووم، به سطح تمام روستاهای کشور، از اهیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

این مسووم، ستون فقرات رژیم پوسیده فئودال - ملاکی و علائق قرون وسطایی در هم شکسته نشود. خنری بزرگ و جدی انقلاب ایران را تهدید میکند. بخل آوری یک از عمده‌ترین دلایل شکست نهضت ملی شدن نفت، ابقا مالکیت‌های فئودال - ملاکی و سرمایه‌داری است. در روستاها ایران بود. امپریالیست‌ها، بویژه امپریالیسم آمریکا و دربار مست‌نشانده پهلوی، از جمله با استفاده از همین وضع بود که به جنبش ملی شدن نفت پیوسته بودند و مستعربان قرون‌مهم اسارت اجتماعی - اقتصادی جامعه ما و تسلط مرگبار نظامی - سیاسی خویش را بر ایران تأمین کردند.

توده دهقانان زحمتکش ایران، امروز در دفاع از انقلاب ایران، شرکت در جنبه جنگ و حمایت از نظام جمهوری اسلامی در جنبه کار و زحمت، آنچنان فداکاری‌هایی از خود نشان می‌دهند که هیچگاه در تاریخ ایران سابقه نداشته است. انقلاب ایران کمترین پاسخی که به این فداکاری‌ها می‌دهد، باید بدهد. همان طرد سلطه ملاکین و فئودالها و برداشتن بقایای قیود رژیم ارباب - رعیتی از دست و پای توده دهقانان است.

پیداست که هم‌زمان با اجرای اصلاحات ارضی عمیق در دهات ایران، باید به دهقانان زحمتکش کمک کرد تا با استفاده از کمک دولتی و از راه تشکیل در تعاونی‌های تولید، مصرف و فروش روستایی، از یک طرف به تولید عمده مکانیزه و جامعی، که تنها راه پیشرفت کشاورزی است، فائل آیند و از جانب دیگر، با غارت رباخواران، پیلهوران و سلف‌فخرها و عوامل واسطه، که از دوسو دهقانان را غارت می‌کنند، رهائی یابند. همچنین باید به توده دهقانان کمک کرد تا هر چه زودتر به سواد بهداشت و مسکن مناسب دسترسی پیدا کنند و از حداقل رفاه در سطح روستا برخوردار گردند.

روحیه تعاون و همکاری و همیاری در سطح روستای ایران و در بین دهقانان زحمتکش، هیچگاه مانند امروز، در سطحی به معنی واقعی کلمه عظیم و همگانی، وجود نداشته است. این عمده‌ترین عامل در تغییر کیفی در روستای ایران است. باید از آن برای تحولات عمیق اجتماعی - اقتصادی یاری گرفت و بدینسان اکثریت مطلق ساکنان دهات ایران را در جهت دفاع پیگیر و متشکل از انقلاب و تغییر و تحول مطلوب انقلابی در شیوه کار و زندگی و شرکت فعال در تعیین سرنوشت تعیین کرد.

خواستهای عمده در جامعه شهری ایران

اما در جامعه شهری ایران، که بافت مرکب‌تری نسبت به ده دارد، بر آوردن خواستهای طبقات و اقتدار زحمتکش و مترقی، انجام فوری یک سلسله اقدامات اساسی را ضرور می‌سازد که، تحقق آنها،

خط اصلی انقلاب، یعنی حمایت از زحمتکشان

در اختیار دولت انقلاب قرار گرفته است. لکن واقعیت این است که به ترکیب سرمایه‌های وابسته در بازرگانی خارجی و داخلی، مالکیت‌بر مستغلات شهری و نظایر آن دست زده نشده و تا همین امروز امر مالکیت برصدها موسسه بسزرگ تولیدی - خدماتی بحالت تملیک نگاه داشته شده است. در شهری مانند تهران، مردم کم‌شان‌زیر بار چهاره های سنگین خم شده است. آذوقه تنها در یک‌بخشی آماربردار شده شهر، یک‌نفر صاحب بیش از ۲۰ اکتساب برقه، یعنی صاحب ۲۰ واحد مسکونی است.

وقتی در نماز جمعه خطاب به دولت گفته می‌شود که خط اصلی انقلاب باید حمایت از مستضعفین باشد و همه ملاحظات دیگر باید کنار رود، معنی آن اینست که، دولت انقلاب باید به «فئودالیت شهری» بپردازد و دست تسلط آن را از سر مردم انقلابی کوتاه کند. اما این فئودالیت شهری را بازرگانان و سرمایه‌داران بزرگ‌سواست، صاحبان عمده مستغلات و «ارتش» خدماتی آنها، یعنی واسطه‌ها، دلالان و نظایر آنها تشکیل می‌دهند. دهنده حربه‌های گرانی، احتکار، گرانفروشی و غارت دست‌نرخ زحمتکشان که از جان و کار و مال برای حفظ انقلاب و جمهوری اسلامی مایه می‌گذارند. در دست این اقتدار طفیلی است، که اکنون آشکار و پنهان ستون فقرات ضد انقلاب را تشکیل می‌دهند.

اقدام به اجرای ملی‌کردن بازرگانی خارجی، تمرکز ذخایر کالایی در دست دولت، توزیع دولتی و تعاونی خودکفروشی کالاهای اساسی، حل مسئله عمده مالکیت‌سکن و کارخانه‌ها و موسسات تولیدی و خدماتی، به‌تظلم آوردن بازرگانی داخلی و نظایر این اقدامات، کارهای ضروری و فوری هستند که باید درجهت حمایت از مستضعفین صورت گیرند. در غیر اینصورت، ضدانقلاب با تسلط بر حربه‌های بازرگانی خارجی و داخلی، موفق‌نگاه داشتن مسئله مالکیت بر موسسات بزرگ تولیدی و مستغلات، کاری را که تهاجم نظامی توانست انجام دهد، انجام خواهد داد، مردم زحمتکش و مستضعف را بیشتر خواهد آورد و از پیدایش روحیه نارضایتی و اعتراض و نوبندی در آنان، برای گشودن راه بازگشت سلطه امپریالیسم و حاکمیت طبقات و اقتدار وابسته به امپریالیسم استفاده خواهد کرد.

مشکلات عمومی دامنگیر زندگی زحمتکشان را چگونه باید حل کرد؟

هم‌زمان با تمسبات قلمی که در طر‌وسلطه سرمایه‌داری وابسته در اشکال مختلف آن، چه در بازرگانی، چه در مسکن، چه در امور سنتی و خدماتی، از سر مردم زحمتکش، باید اتخاذ کرد، دولت انقلاب باید برای کاهش مشکلات عمومی کار و زندگی زحمتکشان شهری و روستایی اقدامات جدی دیگری نیز انجام دهد. رفع بیکاری و ایجاد کار، با یکبارآنداختن سریع کلیه واحدهای تولیدی - خدماتی، آموزشی - دانستجویی و در شهر روستا، از جمله کارهایی است که باید یا تمام نیرو به آن پرداخته شود. در جمهوری اسلامی قابل‌قبول نیست که کار کارخانه و مزرعه‌های بملت معلوم - نبودن مالکیت، و کار موسسه نگاه داشته شود. به بهانه تنظیم برنامه، هر یک از آنها داشته شود. دیدن صدها بنای بزرگ نیمه‌تمام، که، طبق املاک، مجموع آنها در سراسر کشور به‌صدهزار واحد می‌رسد، و یا موسسات تولیدی - خدماتی و پروژه‌های عظیمی که نیمه‌کاره مانده، برای مردم انقلابی رنج‌آور است، باید توجه داشت که پشت در هر کارخانه بسته، هر یک از آنها نیمه تمام، هر موسسه آموزشی، دستها و افکار آماده بکار و خدمت ایستاده و منتظر دریافت کار و خدمت صادقانه به جمهوری اسلامی ایران هستند.

در جمهوری ایران پس از پیروزی انقلابی به عقب‌نشکوهندی‌ها و ضدامپریالیستی و خلقی ما، وقت آنست که همه دستهای آماده، همه افکار صادق انقلابی برای ساختن و آباد کردن، برای ایجاد ثروت‌های مادی - معنوی بکار گرفته شود.

رفع بیکاری و ایجاد کار، حمایت جدی از مستضعفین و زحمتکشان است، همچنانکه حمایت از کار و تلاش‌شایانه‌روزی میلیون‌ها زحمتکش که شافل کارنده نیز باید مورد توجه دقیق دولت انقلاب باشد. سرمایه در کشور ما همچنان بر تخت

در دوران پس از پیروزی انقلاب، ضربات مهلکی بر بیکر سرمایه‌داری وابسته، که جسم کامل ارجاع اقتصادی - سیاسی در جامعه شهری ایران است، زده شده و سرمایه‌های غارتگر متعلق به طاغوتی‌ها در صنایع، بانکها، امور بیمه و واحدی در رشته‌های دیگر فعالیت اقتصادی، ملی شده و

شرط اساسی در حمایت از مستضعفین و بیکاری خط اصلی انقلاب است.

یافت جامعه شهری ما امروز بطور عمدشامل کارگران، کارمندان، قشر وسیع پیشروان و کسبه و روشنفکران زحمتکش است. این بافته که بیش از ۸۰ درصد سکنه شهری ایران را دربر می‌گیرد، نیروی عظیم انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی را تشکیل می‌دهد. انقلاب با شرکت فعال این نیروها به پیروزی رسید و در مراحل بعدی تاکنون نیز این نیروها هستند، که با فداکاری و ایثار، استمراری انقلاب و تعمیق آن را تأمین کرده‌اند. فداکاری کارگران، کارمندان، پیشروان و کسبه و روشنفکران زحمتکش در دفاع‌پشتیبانی از انقلاب شکوهمند مردم ایران تنها در فعالیت‌های مبارزانه، ارتش‌بان مومن‌به‌انقلاب، کمیته‌های انقلاب، جهاد سازندگی، هیئت‌های هفت‌نفری، نهضت‌سوادآموزی و ... که از میان مردم زحمتکش برخواستند، نمونه‌های متمیز است. فداکاری توده‌های زحمتکش شهری همچنین در کار در کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدی و خدماتی، در سازمانهای وسیع آموزشی و خلاصه در همه فعالیت‌های پست‌بیمه نیز انعکاس دارد که تمام کشور را دربر می‌گیرد. زحمتکشان در شهرها فقط چرخ تولید و خدمات را به هواداری‌سازدانه از انقلاب می‌گردانند بلکه در صحنه سیاسی و اجتماعی نیز فعال‌ترین نیروهای پشتیبان انقلابند و از یک حرکت به حرکت دیگر، قطعاتی از انقلاب عظیم ضدامپریالیستی و خلقی دفاع می‌کنند.

در پشتیبانی یبندید زحمتکشان از انقلاب، چه در جنبه جنگ و چه در پشت جبهه، کوچکترین تزلزل و فوری بوجود نیامد. زحمتکشان در شهرها هر روز بیش از روز قبل، به فداکاری بخل انقلاب تن می‌دهند. اما باید اعتراف کرد که، فعالیت دولت انقلاب، در دو ساله که از پیروزی انقلاب می‌گذرد، چنانکه باید و شاید پاسخگوی توقعات مردم زحمتکش شهری نبوده و هنوز گام‌های لازم و اساسی در این جهت برداشته نشده است. حال آنکه، همانند ده، در شهرهای ایران نیز طبقات زحمتکش جامعه، یعنی اکثریت مطلق مردم، به تحولات اساسی و عمیقی درجهت رهائی خود از ظلم، غارت و اسارت نیاز دارند. همانند روستا، شهر ایران نیز زیر سلطه طبقات، اقتدار و عواملی است، که نه فقط با انقلاب سر سازگاری ندارند، بلکه دشمن انقلاب‌اند و به قول معروف، پشه به ریشه انقلاب می‌زنند.

«فئودالیت شهری» چیست و چگونه باید آنرا از پا درآورد؟

در بیان گرفتاری‌های اقتصادی - اجتماعی سکنه زحمتکش شهری ایران باید بوضوح گفت که، در اینجا نیروی‌همانند نیروی فئودالها و ملاکین در ده لانه کرده، تنها با نامی دیگر و در پوشش اجتماعی - اقتصادی دیگر، شهر ایران، درحالیکه محل زندگی و کار میلیون‌ها زحمتکش، از کارگر و کارمند گرفته، تا پیشرو و کسبه خرده‌پا و روشنفکر زحمتکش است، در همانحال عرصه‌تاختو تاز سرمایه‌داران بزرگ وابسته تجاری، سنتی و خدماتی، بصورت تهاجم بزرگ، عدم‌فروشان و دلالان، واسطه‌ها، صاحبان کارخانه‌های بزرگ و مستغلات بیشمار شهری است. در مجموع می‌توان از این اقتدار طفیلی و سربار جامعه انقلابی، بعنوان «فئودالیت شهری» نام برد. زیرا اینان، منابع درآمد های عظیم و بادآورده‌شان، نه از قبل کار مولد و ثروت‌ساز، بلکه از راه صاحب فزادنگران درآمد زحمتکشان و میکین رفیق‌اقتصاد جامعه مولد ثروت تأمین می‌شود. حربه‌های موثر این قشر طفیلی، که زاده تسلط امپریالیسم و رژیم‌های دست‌نشانده در کشور مارکسیست-سرمایه‌داری از یکقرن به اینطرف است، عبارتند از: گرانی، احتکار، گرانفروشی، ذریافت اجاره‌های سنگین مسکن، دلالی کارگاه‌های خارجی در بازار ایران، استثمار زحمتکشان و بهره‌کشی از اقتصاد ملی بسود خود و سرمایه‌های امپریالیستی دزدیمه‌های مختلف است.

در دوران پس از پیروزی انقلاب، ضربات مهلکی بر بیکر سرمایه‌داری وابسته، که جسم کامل ارجاع اقتصادی - سیاسی در جامعه شهری ایران است، زده شده و سرمایه‌های غارتگر متعلق به طاغوتی‌ها در صنایع، بانکها، امور بیمه و واحدی در رشته‌های دیگر فعالیت اقتصادی، ملی شده و

غارتگری تشسته و کار همچنان در زنجیر اسارت استثمار قرون وسطایی اسیر است. باید با تنظیم، تصویب و اجرای سریع قانون کار مترقی و تأمین اجتماعی، با شرکت خود کارگران، از کار حمایت کرد. در جمهوری اسلامی باید هر چه زودتر به اجرای قانون کمر از بزرگ و کوچک، تحقیق‌پوشیده از استثمار کودکان کمتر از سن قانونی جلوگیری کرد. از کار زنان و نوجوانان حمایت بعمل آورد. زحمتکشان را در کارخانه‌ها و مزرعه‌ها و موسسات از دریافت مستزاد کافی برای زندگی بهره‌مند ساخت. بویژه باید با احترام به حق تشکیل صنفی زحمتکشان و نظارت شورایی کارکنان، به آنان اجازه داد که در اداره موسسات تولیدی-خدماتی شرکت موثر داشته باشند و خود در پاس دفاع از کار در برابر زیادطلبی‌های سرمایه‌پایستند.

بعضی مسائل ناشی از جنگ و برنامه‌های اقتصادی، از چگونگی باید پرداخت؟

جنگ تبه‌کارانه امپریالیسم جهانی، پس‌کردگی امپریالیسم آمریکا، بدست رژیم صدام علیه ایران انقلابی، و برانی‌های عظیم در کشور ما بی‌آوردده است. صدها هزار هموطن ما در اثر جنگ از کار و خانه خود رانده شده‌اند و یکی از زخیم‌ترین و کارآمدترین استانهای کشور ما به مستحکم‌ت بدل شده است. به صنایع نفت و بندرگاه‌ها و خطوط ارتباطی در این منطقه زیانهای بزرگ وارد آمده است. بار سنگین همه این خرابی‌ها بدوش مردم زحمتکش، اهم از کارگر و کارمند، پیشرو و روشنفکر افتاده است که ضمن ابراز فداکاری در دفاع از میهن انقلابی با مشکلات عظیمی مواجه شده‌اند. حمایت از مستضعفین، بعنوان خط اصلی انقلاب، از جمله چاره‌اندیشی سریع برای تأمین اسکان مناطق جنگ‌گرفته با کار و استفاده از استعدادهای آنان در زمینه‌های مختلف است. بازسازی خرابی‌های جنگ و اسکان رده‌شده‌گان از مناطق جنگی، که از مسائل جدی و مهمی است که دولت انقلاب باید به‌تعمیرات انقلابی و محل وصل آن بپردازد. باید در نظر داشت که مسئله اسکان جنگ‌زدگان و تأمین آنان با غذا و پوشاک و مسکن، بایستی در ارتباط با تأمین کار مناسب و استفاده از این نیروی فعال در تحقق برنامه‌های اقتصادی و پیشرفت تولید سنتی و کشاورزی و کارهای خدماتی صورت گیرد. تنها در این صورت است که می‌توان به حل‌بنیادی مسائل مربوط به آزارگان از مناطق جنگی نائل شد.

اما تنظیم و اجرای برنامه‌های اقتصادی متناسب با مرحله کنونی رشد اقتصادی جامعه، که اقتضا دارد احیاء و توسعه صنایع سنگین در مرکز آن قرار گیرد، اقدام موثر دیگری است که تحقق آن، از نظر منافع طبقات زحمتکش، و اصولاً نیل به هدفهای اساسی انقلاب در تأمین استقلال اقتصادی و تحکیم پایه‌های انقلاب، ضرورت حیاتی دارد. مردم در جریان انقلاب عظیم خود، اهرم‌های عمده اقتصادی و مالی را بدست دولت انقلاب سپرده‌اند تا دولت این اهرم‌ها را بسود برقراری عدالت اجتماعی به معنی واقعی و وسیع بگذرد، که بیشتر کاستن فواصل طبقاتی و از میان برداشتن عوامل ظلم، غارت و فساد است، بکار اندازد. حصول نتیجه میسر نخواهد بود مگر آنکه دولت انقلاب برنامه‌های اقتصادی - اجتماعی متناسب با هدفهای انقلاب ارضاء دهد و این برنامه‌ها را سرما به اجرا بگذارد. تنظیم برنامه‌های اقتصادی - اجتماعی کوتاه و درازمدت، که در آنها خط اصلی انقلاب، یعنی خط دفاع از استقلال و منافع مستضعفین انعکاس داشته باشد و اجرای چنین برنامه‌هایی، تنها از نظر حصول نتیجه مثبت درکتابیم بیچیده و تولید و توزیع محصولات ضرور است. در صورتی و اجرای چنین برنامه‌هایی است که مردم درمی‌یابند که وعده دولت انقلاب در مرحله حرف باقی‌مانده، بلکه وارد عمل می‌شود و این‌نویه خود موجب اعتماد توده‌های زحمتکش به تأمین خواستهای خود در آینده می‌گردد و آنان را به پشتیبانی جدی‌تر در دفاع سرسخت‌تر از انقلاب و استقلال - اجتماعی قاطع‌تر در برابر ضدانقلاب تشویق و ترغیب می‌کند. خط حمایت از زحمتکشان و منافع آنان در انقلاب ضدامپریالیستی و خلقی مردم ایران، اصلی‌ترین و معتبرترین خط تضمین دفاع انقلاب در برابر هر خط داخلی و خارجی است. دولت انقلاب باید ملاحظات مختلف راه، که مانع از اجرای این خط است، کنار بگذارد و با قاطعیت در اجرای خط اصلی انقلاب کوشا باشد.

مالکیت در سوسیالیسم

مسئله مالکیت از مسائل اساسی و روز انقلاب ایران است. اهمیت مسئله چنانست که مسئله تعیین حدود مالکیت در دستور کار مجلس شورای اسلامی ایران قرار دارد.

هم اکنون یستوشمین گنجره حزب کمونیست اتحاد شوروی نیز در نخستین کشور سوسیالیسم پیروز جریان دارد، کنسوزی که مسئله مالکیت را بشیوه سوسیالیستی حل کرده است.

مفید دانستیم که مسئله مالکیت از نظر سوسیالیسم علمی و چگونگی حل آن در سوسیالیسم واقعا موجود را به اطلاع خوانندگان گرامی برسانیم.

مقدمتا متذکر می شویم که، از نظر ما سوسیالیسم همان نظام اجتماعی است، که در دوران کنونی، در اتحاد شوروی و سایر کشورهای جامعه سوسیالیستی وجود دارد. این نوشته بطور کلی برپایه بررسی مختصری از وضع موجود این مسئله قرار دارد، نه تعویل آن در این ۶۳ سال پس از ایجاد نخستین دولت سوسیالیستی جهان، که این خود موضوعی است جداگانه. در این حال در اینجا اصول عمدهای در نظر گرفته شده است، که نسبتا جنبه همگانی و مشترک دارند، نه ویژگیهای خاص بنای سوسیالیسم واقعی در هر یک از کشورهای جداگانه این سیستم نوین جهانی که البته بدون این ویژگیها نیز ساختمان نظام سوسیالیستی میسر نیست.

مالکیت شکل تصاحب نعمت های مادی است، که تاریخا مشروط و معین میشود. در این نوع مالکیت اجتماعی - اقتصادی مناسبات بین مردم در روند تولید بیان میشود. در شکل های گوناگون مالکیت، مناسبات طبقات و گروه های مختلف با وسائل تولید آشکار میگردد. گسترش شکل های مالکیت مشروط به گسترش نیروهای مولده است. تغییر شیوه های تولید به تغییر شکل های مالکیت منجر میشود. در این حال شکلهای گوناگون مالکیت بله های مختلف گسترش قسم کار را در جامعه بشری نشان میدهد.

در تاریخ جامعه انسانی دو شکل اساسی مالکیت وجود داشته است: مالکیت اجتماعی و مالکیت خصوصی. مالکیت شخصی، یعنی بهره برداری از نعمت های مادی و معنوی برای زندگی، بر زمینه این دو شکل اساسی صورت میگیرد.

مالکیت اجتماعی ذاتی نظام های اجتماعی کمون اولیه (در سطح بسیار نازل و ابتدائی نیروهای مولده) و سوسیالیسم (در سطح بالا و رشد یافته نیروهای مولده) است.

مالکیت خصوصی، که با گسترش مبادی به عرصه می آید، در نظام های پر برداری، سرمایه داری (فئودالیسم) و سرمایه داری حاکم است. ضمنا مالکیت خصوصی در هر یک از این سه صورت بندی (فردیون) معین اجتماعی نیز مشخصات ویژه خود را دارد، که با هم تفاوت های دارند.

بررسی تاریخ واقعی این نشان داده است که، تقسیم جامعه به طبقات، ظهور تخصصات طبقاتی و ملی، مربوط به مالکیت خصوصی است. در ضمن، شکل مالکیت حاکم در هر جامعه منوط به حاکمیت طبقه معین در آن جامعه است. از اینرو نیز، الفای مالکیت خصوصی و تشکیل جامعه برپایه مالکیت سوسیالیستی، به نحو طبقات و ازین رو، تخصصات طبقاتی و ملی منجر میشود.

از اینجا شروع کنیم که، از نظر سوسیالیسم علمی، مالکیت خصوصی یا مالکیت شخصی فرق اساسی دارد. مالکیت شخصی بر اوزار زندگی، وسائل دفاع شخصی و غیره در اجتماع (کمون) اولیه نیز وجود داشته است. در نظام سوسیالیستی مالکیت شخصی رسما و عملا به بهترین شکل ممکن تأمین و تضمین میشود، اما مالکیت خصوصی بر ابزار و وسائل اساسی تولید لغو (مصادره) میشود و به مالکیت اجتماعی به خلق درمیآید. مالکیت شخصی برپایه کار شخصی انسان بوجود می آید، نه در نتیجه بهره کشی از کار دیگران، یعنی عملکردی که در سوسیالیسم واقعی وجود خارجی ندارد و نمیتواند داشته باشد. از اینرو نیز، در نمونه اتحاد شوروی، می بینیم که ماده ۱۳ قانون اساسی، که به تفصیل مالکیت شخصی شهروندان را تعیین و تضمین کرده است، صراحت دارد بر اینکه:

«بنیاد مالکیت شخصی شهروندان اتحاد شوروی درآمد حاصله از کار آنانست»
و در ماده بعد تأکید میکند که:

«منبع افزایش ثروت اجتماعی و رفاه خلق و هر انسان شوروی عبارتست از کار فارغ از استثمار مردم شوروی».

کاملا روشن است که بدون چنین مالکیتی، یعنی بدون تصاحب نعمت های مادی و معنوی لازم برای زندگی فرد و خانواده (خوراک، پوشاک، مسکن، نیازهای فرهنگی و هنری و غیره) اساسا جامعه بشری نمیتواند وجود داشته باشد. و این همان شکل مالکیتی است که معمولا طرفداران نظریه «فقری بودن مالکیت» یا تعریف آن، دانسته یا ندانسته، سرحدین این مالکیت شخصی و مالکیت خصوصی را لوٹ میکنند، تا که هر شیوه ای شده ضرورت طبیعی و دانهی و «تقسیم» مالکیت خصوصی بر ابزار و وسائل عمده تولید را به ثبوت برسانند. در دوران ما، استفاده از این نظریه و این شیوه، رایج ترین طریقه دفع از نظام منحل

که «وقتی آدمی دورنگ مالکیت امروزی را یک مالکیت قهری مینامد و آنرا شکلی از فرمانروایی معرفی میکند که بایه وجودش به تنها معروضات سایر انسانها از مصرف وسائل زیست طبیعی، بلکه از آن صحت، اقتیاد انسانها برای خدمت بردگی است، باین ترتیب همه مناسبات را وارونه جلوه میدهد.

و البته جای تعجبی نیست که می بینیم، وارونه دیدن این حقیقت مسلم تاریخی به شیوه دورنگ، امروزه کسانی را به چنین نتیجه کلی وارونه ای رسانده است که می نویسند:

«شروع است اگر بگوئیم در نظام سرمایه داری مالکیت خصوصی وجود دارد».

و برای اثبات منشاء قهری مالکیت، بجای داستان مشهور دو انسان اولیه دورنگ (روینسون و جمعه)، داستان یک نفر و ۵ نفر را می آورند، که گویا در نظام سرمایه داری، قدرت های مسلط هر لحظه میتوانند مالکیت قدرتهای زیر سلطه را لغو و مصادره کنند. پرواضح است، که این «استدلال» منشاء ایجاد مالکیت را بیان نمیکند، زیرا قدرت های مسلط دست بهمان سبب مسلمانند و میتوانند مالکیت قدرتهای زیر سلطه را لغو کنند، که به نحوی از آنجا در مالکیت خصوصی برومایل اساسی تولید توأنگر تراند.

از قدیمیترین ازمه تاریخی بین جویندگان عدالت اجتماعی، اندیشمندانی (در اقلیت) بوده اند، که الفای مالکیت خصوصی و تبدیل آن به مالکیت اجتماعی را پیشنهاد میکردند (و اغلب سرخود را در این راه گذاشته اند). میان اکثریتی که مالکیت خصوصی را «برخاسته از قدرت طبیعی انسان» ضرورت دائمی جامعه بشری و «مفلس» شمرده، با الفای آن مخالفت کرده اند نیز در گذشته متفکرینی ساداندیشی نیز دیده شده اند. اما این مخالفین قدیمی لغو مالکیت خصوصی برومایل اساسی تولید و «متدین» امروزی سوسیالیسم علمی، که مفهوم مالکیت را بقدری گسترش میدهند، که با جذب و تحلیل بردن غذا، آب و هوا (میکند شیر مادر توسط نوزاد - نگاه کنید به روزنامه کیهان، ۱۶ دیماه ۵۹) یکی میشود، فرقی اساسی وجود دارد. متدین امروزی سوسیالیسم علمی حاضراند کلیه مرزهای همه پدیده ها و تمام حدود همه مفاهیم را لوٹ کنند و از بین ببرد تا یک چیز را از زوال تاریخی و اصطلاح قطعی نجات دهند - نظام منحل کلان سرمایه داری و بزرگ مالکی را.

مالکیت اجتماعی (سوسیالیستی) برومایل اساسی تولید، بنیاد سیستم اقتصادی جامعه سوسیالیستی را تشکیل میدهد. اقتصادیات در سوسیالیسم واقعی، مجموعه (کمپلکس) اقتصاد ملی واحدی است، که همه رشته های تولید اجتماعی، توزیع و مبادی را در سراسر کشور دربر میگیرد. در این نظام اجتماعی، وحدت مالکیت سوسیالیستی، اساس وحدت اقتصاد ملی (خلق) را تشکیل میدهد. این شکل مالکیت است که اداره امور را برپایه برنامه (تفاه) جامع دولتی رشد اقتصادی و اجتماعی به مقیاس سراسر کشور میسر میسازد. مالکیت سوسیالیستی به دولت امکان میدهد که در نتیجه برنامه های (کوته مدت و دراز مدت) دولتی به خصوصیات هر رشته تولیدی و هر منطقه کشور توجه لازم و مشخص معطوف دارد، در عین حال اداره امور از مرکز واحد را، با استقلال اقتصادی و ابتکار مدیریت موسسات و نواحی مختلف (بنیادها، بنگاهها و مجتمع ها) توأم سازد، از اصول اقتصادی، نظیر اصل دخل و خرج، اصل سودآوری، میزان پهای تمام شده کالا و دیگر انگیزه ها و اهرم های اقتصادی بطور ترمیمی استفاده کند.

سوسیالیسم علمی از مالکیت تنها به شیوه ای انتزاعی، مجرد و کلی بحث نمیکند، بلکه شکلهای موضوعی، حدود و ثبوت آنرا معین و مشخص میکند، اصول عمده آنرا در قانون اساسی کشور اعلام و فروغ جزئی آنرا در قوانین تفصیلی مربوطه تعیین و تدوین میکند.

مالکیت واحد سوسیالیستی بر ابزار و وسائل عمده تولید به شکل های گوناگون تحقق مییابد. در سوسیالیسم رشد یافته - نمونه اتحاد شوروی - دو شکل این مالکیت مشخص شده است: «مالکیت دولتی (همه خلق) و مالکیت کلخوزی و تعاونی» (ماده ۱۰ قانون اساسی).

در سوسیالیسم رشد یافته، که همه قدرت دولتی از آن خلق است، و شرفه حراست از مالکیت سوسیالیستی و تبه شرایط لازم برای افزایش آن نیز به عهد دولت است.

مالکیت دولتی، که دارای عمومی همه خلق است، شکل اساسی مالکیت سوسیالیستی محسوب میشود. در این نظام اجتماعی، زمین، ذخایر زیرزمینی، آب و جنگل در تمام منحصرا دولت است. وسائل اساسی تولید در صنایع، ساختمان، کشاورزی، وسائل ترابری و ارتباط، بانکها، دارایی موسسات بازرگانی و بنیادهای علم و صنعت، شهرداری، دیگر موسسات، بنگاهها و

بنیادهای که توسط دولت بر ریزی و سازمان داده میشود، بخش اساسی مسکن شهری، جزء دارایی عمومی همه خلق و متعلق به دولت سوسیالیست است. مالکیت کلخوزی و تعاونی، مالکیت جمعی گروه های داوطلب است. مالکیت کلخوزها، دیگر سازمانهای تعاونی و مجتمع های مربوطه به آنبه تارست از وسائل تولید و دیگر دارایی های که برای تصدای و نظایف مقرر در اسلنامه های آنها لازم است. زمین برای استفاده به رایگان و به مدت نامحدود از طرف دولت در اختیار کلخوزها قرار داده میشود و به نام آنها به ثبت میرسد.

سوسیالیسم انواع فعالیت های تعاونی (در تولید، توزیع و مبادی)، بنیادهای اجتماعی (تعاونی مصرف، دیگر بنگاهها، سازمانها و نهادهای اجتماعی (تعاونی) و هیات های در گستره های مختلف خدمات به اهالی را تشویق میکند یا قرارداد کلیه امکانات لازم مادی و معنوی در اختیارشان، به آنها عطا میکند منحصرا.

بدین ترتیب، در سوسیالیسم رشد یافته، مالکیت کلخوزی و تعاونی از طریق رشد و گسترش، و نه از راه تحدید و براندازی، رفته رفته به مالکیت دولتی نزدیک میشود.

برخلاف ادعا و تصور بعضی «متدین» سوسیالیسم علمی، در این نظام اجتماعی «کار انفرادی» (که اغلب آنرا «کار آزاد»، «شغل آزاد» و غیره مینامند) منع و قفسن نمیشود و ازین فیروند. برعکس، در گستره های صنعت پدیی، کشاورزی، خدمات به اهالی، گونه های مختلف فعالیت خلاقه ادبی، هنری، علمی و غیره، کار انفرادی ارجح بین بزرگ دارد. در همه اینگونه موارد، یگانه شرط اساسی نقض تشدیدی آنست که کار انفرادی «صرفا مبتنی بر کار شخصی شهروندان و اعضای خانوادهمی آذین» باشد. سوسیالیسم رشد یافته چنین کار انفرادی را نه قطع نمیکند و قفسن نمیکند و رسما مجاز میسازد، بلکه دولت را موظف میسازد که از طریق تنظیم آن و فراهم کردن مویجات استفاده از آن به سود جامعه، به کار انفرادی کمک و مساعدت کند.

بسیاری از «متدین» سوسیالیسم علمی چنین تصور یا قلمداد میکنند که، مقصد اصلی از افزایش مالکیت سوسیالیستی و گسترش تولید و رشد اقتصادیات در این نظام اجتماعی، گویا «تنها تحکیم قدرت مادی»، تولید بخاطر تولید، «تمرکز و تکثیر زور و قدرته و نظایر اینهاست. در صورتیکه مقصد اصلی افزایش هدفمند، هماهنگ و طبق برنامه مالکیت سوسیالیستی، همانا رفع بیوفق و هر چه نیکوتر نیازمندی های روزافزون مادی و معنوی مردم است. مثلا در نمونه اتحاد شوروی، اگر طبق تقسیمات اقتصادی و اجتماعی کشور، تولید وسائل تولید در سال ۱۹۸۱ نسبت به سال پیش ۱۰٪ در صد افزایش یافته باشد، تولید اشیاء مصرفی به اندازه ۴۰٪ در صد افزوده میشود. این ترتیب، یعنی شتاب بیشتر افزایش تولید اشیاء مصرفی نسبت به افزایش تولید وسائل تولید در نتیجه (۱۹۸۱-۱۹۸۰) نیز حفظ خواهد شد. و باز برخلاف تصور و ادعای اشتکوه «متدین»، سوسیالیسم علمی بیوجه نیازمندی های انسان را به چارچوب تنگ «مادیات» محدود نمیکند. در همه آثار سوسیالیسم علمی از جمله در عالیترین سند حقوقی سوسیالیسم رشد یافته واقعی، یعنی قانون اساسی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی، این نیازمندیها (و نعمت ها) همیشه و به تکرار به مادی گروه مشخص عمده، یعنی نیازها (و نعمت های مادی و نیازها (و نعمت های معنوی) تقسیم بر روی ضرورت و طرق مشخص ارضای هر چه کاملتر هر دو گروه نیازمندی های مادی و معنوی تأکید شده است. در نمونه اتحاد شوروی، ماده ۱۵ قانون اساسی به صراحت اعلام کرده است که:

«هدف والای تولید اجتماعی در سوسیالیسم عبارتست از ارضای هر چه کاملتر نیازمندی های روزافزون مادی و معنوی مردم».

در نظام سوسیالیستی، کار اجتماعات سودمند فقط اساسی مالکیت شخصی و اجتماعی، مولد ارزش های مادی و معنوی، مینای واقعی فعالیت گسترده و همه جانبه اعضای جامعه است، بلکه در عین حال معیار مشخص قدر و منزلت والای انسان در جامعه است. مثلا ماده ۱۴ قانون اساسی اتحاد شوروی «کار اجتماعات سودمندو تسایح آن» را رسما «تعیین کننده منزلت انسان در جامعه» اعلام کرده است. و چون نظام سوسیالیستی بیوجه نمی تواند نسبت به سرورشت یک یک اعضای جامعه بی تفاوت باشد، دولت را موظف میکند که از طریق «درامیختن انگیزه های مادی و معنوی، تشویق نوآوری، برخورد خلاق به کار» مویجات لازم برای «تبدیل کار به نخستین نیاز حیاتی هر انسان» را فراهم سازد.

بر بنیاد ترزلر نا پذیر مالکیت اجتماعی بر وسائل اساسی تولید است که سوسیالیسم واقعی می تواند مثلا سیستم واحد آموزش همگانی را بر ریزی و یاده کند، برای پرورش انسان نو، «رشد معنوی جسمانی جوانان» را تأمین نماید، یسرفه منظم علوم و فنون، تبه کارشناسان در سطح عالی، ترویج دستاوردهای یسرو اندیشه آفریننده بشری و کاربرد نتایج گرانمای پزوهشهای علمی را در همه پهنه های زندگی سازمان دهد.

بیه در صفحه ۶

درباره کارخانه چرم سازی «رودبار» و «گروه صنعتی ملی»

گذری بر کارخانه چرم «رودبار»

کارخانه چرم رودبار، یکی از کارخانه‌های متعدد گروه صنعتی ملی (کش ملی) است. این کارخانه در سال ۱۳۵۰ تأسیس شد و از سال ۱۳۵۱ مورد بهره‌برداری قرار گرفت. تعداد کارگران کارخانه در سال ۲۱۵۰۵۶ نفر بود. این تعداد در سال ۵۸ به ۲۱۱ نفر تقلیل یافت. در حال حاضر تعداد کارگران ۲۲۵ نفر است و مجموعاً ۳۰ نفر در کارهای فنی و اداری کارخانه کار می‌کنند.

محصول کارخانه چرم رودبار، انواع چرم رومی و آستری بزی برای ساختن کفش است، که به چرم «شورو» معروف است. همچنین مقدار کمی چرم رومی و آستری گوسفندی در این کارخانه تولید می‌شود. حدود پنجاه درصد محصول کارخانه چرم رودبار در کارخانجات کفش سازی گروه صنعتی ملی مصرف می‌شود و پنجاه درصد دیگر آن در بازار به فروش می‌رسد.

توطئه و کارشکنی یسرگت سرمایه‌داران برای کاهش کارخانه

در زمان طاغوت، خریدار انحصاری انواع چرم کارخانجات گروه صنعتی ملی، از طریق بندو بست یا «ایروانی» (صاحب‌فرواری گروه صنعتی ملی) یکی از تجار بزرگ بازار شد که از این راه ثروت هنگفتی فراهم کرد. این شخص پس از انقلاب نیز همچنان در پی حفظ روابط گذشته و غارت دسترنج کارگران و اموال عمومی بود. ولی خوشبختانه هیئت مدیره در این مورد تدابیر لازم را اتخاذ کرد و قرار بر این شد که محصول کارخانه را اختیار خریداران مختلف و بطور عمده صف کفاشان قرار بگیرد.

ولی متأسفانه در بسیاری از زمینه‌ها دیده می‌شود. برای جلوگیری از این توطئه‌ها، پس از پیروزی انقلاب، دولت می‌بایستی امر تولید و فروش محصولات مراکز تولیدی ملی شده را در اختیار می‌گرفت و با تثبیت قیمت‌ها و فروش محصول کارخانه‌ها از طریق اتحادیه‌ها و فروشگاه‌های تعاونی، از چنین اقدامات خرابکارانه‌ای جلوگیری می‌کرد و از ورود کالاها به کدور داخل کشور تولید می‌شود، مسانعت به عمل می‌آورد.

اما سیاست دولت «گام به گام» این نبود و نمی‌توانست باشد، زیرا می‌خواست منافع بزرگ سرمایه‌داران را تأمین کند. به همین دلیل هیچ‌اقدامی در جهت پیشرفت و گسترش امکانات موجود در داخل کشور برای تأمین ضروریات جامعه و خارج کردن ارز نکرد. نمونه خرابکاریها در این زمینه کم‌شدن تولید کارخانه چرم رودبار است، کارخانه‌ای که با امکانات عظیم خود، علاوه بر تأمین گروه صنعتی ملی می‌تواند مقدار قابل توجهی از نیازهای کشور را برآورد و علاوه بر اینکار، با ایجاد کمبود مصنوعی پوست، باعث افزایش قیمت آن شدند. بطوری که قیمت پوست از هر جلد ۱۳۰ ریال در سال ۵۷، به هر جلد تا ۳۰۰ ریال در سال ۵۸ افزایش یافت.

این امر، همراه با واردات غیر قانونی چرم و افزایش هزینه خرید مواد شیمیایی و عدم امکان رقابت با محصولات وارداتی، لطمه فراوانی به فروش چرم کارخانجات گروه صنعتی ملی وارد کرد.

اخلال در امر تولید توسط هیئت مدیره طاغوتی و کاهش تولید

علاوه بر این کارشکنی‌ها، مدیران طاغوتی گروه صنعتی ملی نیز، به ساز انقلاب هنوز در دست‌های خود با برجا بودند، لطمه‌های فراوانی به بازسازی و حفظ خط تولید و فروش کارخانجات وارد کردند.

کارخانه چرم رودبار تحت تأثیر

است که با اقدامات صحیح و اصولی، از اقدام‌های خرابکارانه جلوگیری کند. می‌توان در بازارهای داخلی قیمت کالاها را تثبیت کرد و دست تجار بزرگ را از کنترل قیمت‌ها کوتاه کرد. در نمونه چرم سازی رودبار، فروش و عرضه این کالا می‌تواند از طریق اتحادیه‌ها صورت گیرد. در مورد تجار بزرگ چرم نیز می‌توان اموال آنها را مصادره کرد و از اقدامات خرابکارانه و کارشکنی‌هایشان، که علیه انقلاب و دستاوردهای آن صورت می‌گیرد، جلوگیری کرد.

مشکل دیگر کارخانه چرم سازی رودبار کمبود وسایل، بدکی ماشین-آلات است. این وسایل را می‌توان از کشورهای دوست و پشتیبان انقلاب ایران، که در این زمینه تجربه و

استخدام شناسنامه، برگ پایان خدمت و مدارک تحصیلی افراد را پیش‌خود نگه‌می‌داشتند، و چنانچه کسی احتیاجی به این مدارک پیدا می‌کرد، برای مدت کوتاهی آنرا در اختیار وی قرار می‌دادند و دوباره پس می‌گرفتند.

باید بررسی انقلاب، ایروانی از کشورگریخت و گروه صنعتی ملی زیر پوشش صنایع ملی شده درآمد. با این حال پس از فرار ایروانی بسیاری از وابستگان و همکاران نزدیک وی در سطوح مختلف در گروه مشغول کار بودند و ادامه کار آنها لطمه‌های جدی بر فعالیت‌های گروه وارد کرد.

گروه صنعتی ملی، با تعداد عظیم کارگران و کارمندان آن، یکی از بزرگ-ترین مراکز تولیدی کشور است که می‌تواند مورد بهره‌برداری وسیع قرار گیرد.

برای پیشبرد کار در مراکز تولیدی و کارخانه‌ها، داشتن قاطعیت، برنامهریزی صحیح، رفع اشتباهات و غیرت گرفتن از آن و جلوگیری از فعالیت ضد انقلاب ضروری است.

در گروه صنعتی ملی، عناصر وابسته به رژیم طاغوت را، که در حال حاضر به خرابکاری و توطئه مشغولند، پاکسازی کنیم.

بر تأمین خواسته‌های بزحمت کارگران یعنی تقویت منافع انقلاب.

درباره «گروه صنعتی ملی»

گروه صنعتی ملی، با بیش از صد شرکت تولیدی و بازرگانی، به تولید انواع چرم، کفش، پوشاک، مواد مورد احتیاج کفش، چون چسب، تخت، لاستیک، کاجو، پلاستیک و بسیاری دیگر از محصولات روزمره می‌پردازد. این گروه در شهرهای مختلف، از جمله تهران، تبریز، مشهد، شیراز، گیلان و لرستان شعباتی دارد. در این گروه قریب ۱۳ هزار کارگر و کارمند کار می‌کنند و تولید سالانه آن نیز متجاوز از ۳۵ میلیون کفش است.

گروه صنعتی ملی، قبل از انقلاب متعلق به یکی از بزرگ سرمایه‌داران ایران بنام «محمد رحیم متقی ایروانی» بود. وی قبل از انقلاب و در فاصله کمتر از بیست سال، با نزدیکی با دربار و ساواک و با زمین‌خواری و غارت مردم و تماس با عوامل آمریکا، چون «هلمرز» رئیس سابق سازمان «سیا» و سفیر سابق آمریکا در ایران، توانست کارگاه خود را در سرا سباز مهر آباد توسعه دهد و گروه صنعتی ملی را بوجود آورد.

اقدامات ضد کارگری «ایروانی»

ایروانی از طریق ارتباط نزدیکی که با ساواک و دربار داشت، حتی قوانین کارگری زمان طاغوت را بدون کمترین واهمه زیر پای می‌گذاشت و شدیدترین فشارها را به کارگران وارد می‌آورد.

ایروانی و دستیارانش از هیچ‌گونه اهانتی به کارگران و کارمندان دریغ نمی‌کردند. برای اینکه کسی بدون رضایت آنها استعفا ندهد، در موقع

این گروه علاوه بر تأمین ما به محتاج داخل کشور، امکان این را دارد که بتوانند محصولات خود را به خارج از کشور نیز صادر کنند. این مراکز را باید هر چه فعال‌تر کرد و امکانات آن را گسترش داد.

التماس‌های کاربا سهل انگاری و سستی و سربوش گذاشتن بر اشتباهات و نادیده گرفتن آن‌ها نمی‌تواند صورت گیرد. لازم‌ترین کاری داشتن قاطعیت، برنامهریزی صحیح، غیرت گرفتن از اشتباهات گذشته و رفع آنها، و جلوگیری از فعالیت خرابکارانه عناصر وابسته به طاغوت است، چیزی که متأسفانه کمتر در گروه صنعتی ملی بچشم می‌خورد.

استخدام افراد وابسته به طاغوت و پاکسازی شده دیگر شرکتها

مدیران جدیدی که پس از انقلاب توسط هیئت مدیره دولتی برگزیده شدند، از وابستگان رژیم سابق و افراد پاکسازی شده دستگاه‌های دولتی بودند و این مسئله باعث ناراضی و اعتراض کارگران شده بود.

دراثر اعتراض شدید کارگران، تاکنون چند تن از مدیران اخراج شده‌اند. متأسفانه تاکنون به مسئله مدیریت در کشور ما که به یاد داده شده است. درست نیست که هر روزه شاهد جاهای دیگر را به عنوان مدیر گروه یا کارخانجات تعیین کرد و با هر ضد انقلابی و وابسته به نظام طاغوت را به این کارگردارد. مدیریت هر کارخانه و مرکز تولیدی باید گاردان، فعال و آگاه باشد. چیزی که در مدیران گروه صنعتی ملی دیده نمی‌شود. در این گروه کسانی بر اساس کارها قرار گرفته بودند که علاوه بر برداشتن گردانسی و فعالیت لازم، با خرابکاری‌های خود به انقلاب و سرورده‌های آن لطمه می‌زدند. آنها از جمله در همین کارگران دست به تبلیغات زده و به فحاشی و ناسزاگویی

تغییر هیئت مدیره گروه صنعتی ملی

روز چهارشنبه ۱۱/۱۱/۱۳۵۹، اعلام شد که هیئت مدیره دولتی گروه صنعتی کفش ملی تغییر کرده است. بدنبال این خبر در کتصادی تهرانی عضو شورای سازمان صنایع ملی در محل کارخانجات این گروه حضور یافت و اعضا هیئت مدیره جدید را به کارگران و کارمندان معرفی کرد.

دکتر «صادقی تهرانی» طی بیاناتی که در جمع کارگران و کارمندان ابراز داشت از جمله گفت: «ما باید با سعی و کوشش هر چه بیشتر جلوی اخلال و خرابکاری را در کارخانه‌های گرییم. در حکومت مستضعفان که بعد از انقلاب ۲۲ بهمن ۵۷ در ایران مستقر گردید، هدف این نیست که از روی ترحم و دل‌سوزی بخواهیم برای کارگران نان و مسکن فراهم آوریم. هدف این است که حکومت بدست مستضعفان و کارگران باشد. آنها مقررات کشور را بدست بگیرند و تولید را افزایش دهند.»

پس از بیانات وی آقای «روحی» به نمایندگی از طرف شورای مرکزی کارکنان کفش ملی بیاناتی ابراز داشت. وی در پایان بیانات خود خواست‌های کارگران را نیز بدین شرح اعلام کرد: - تعیین تکلیف قطعی وضع مالکیت «کفش ملی». - مشارکت شوراهادر حل و فصل مسائل. - اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در زمینه ملی شدن بازرگانی خارجی. - هر چه فعال تر کردن شرکت تعاونی مصرف کارگران. - اخراج بازنشستگان شاغل. - اخراج عوامل رژیم سابق که از ادارات و شرکت‌های دیگر تصفیه و پاکسازی و با باز خرید شده‌اند و اکنون با دستمزدهای گزاف در کفش ملی مشغول کارند. - اخراج افرادی که عملاً کار مثبتی انجام نمی‌دهند و دستمزدهای گزاف دریافت می‌کنند. - اخراج کلیه عوامل وابسته به «ایروانی» که هنوز در گروه مشغول کار هستند و از هیچ‌گونه خرابکاری و کار-شکنی خودداری نمی‌کنند. - تعدیل حقوق‌ها و کاهش حقوق‌های بالا. - خواسته‌های کارگران قانونی است و حق دارند این خواسته‌ها را بدست آورند. بر آوردن این خواسته‌ها عملی است، و نه تنها هیچ مغایرتی با منافع انقلاب ندارد، بلکه در جهت تحکیم آن است.

کنشور ما در راه قطع وابستگی گام برمی‌دارد و برای نیل به این هدف باید تمام امکانات خود را برای تولید بیشتر و تأمین ضروریات جامعه بکارگیرد، و با هر آنچه که در مقابل انقلاب قرار می‌گیرد قاطعانه مبارزه کند.

امدادات که با انتخاب روش‌ها و وسایل صحیح، و بکارگیری تمام امکانات موجود و دست‌نشان، در راه رفع کمبود و مشکلات و تأمین خواسته‌های کارگران گام‌های اساسی برداشته شود.

داشتند و تمام خواسته‌های آنها عبارت از خواسته‌های مالی بود. ماست که آنها هم کم‌وبیش اجرا کردید ما ند.

آیا با کم‌بود مدیریت کارخانه‌ای که قصد تعطیل داشته‌اید شش‌ده نفری در پرداخت دیون خود به دولت و اشخاص را می‌کند؟ آیا کارخانه‌ای که قصد تعطیل داشته‌باشد در شش‌ماه گذشته ۱۴ کارگر جدیداً استخدام می‌نماید؟ آیا کارخانه‌ای که قصد تعطیل داشته‌باشد قراردادهای طویل‌مدت امضا می‌نماید؟

آدم‌مورد خواسته‌های کارگران:

۱) ملی کردن یک کارخانه باید طبق ضوابط مصوب و مصالحه‌های صورت گیرد نه به درخواست این و آن، مقامات مربوطه دولتی وضع این کارخانه بقیه در صفحه ۶

شرکت ایران سویچ به نامه «مردم» پاسخ می‌دهد

صحيح بنظر نمی‌رسد و مدیریت تصمیم گرفت که فقط به کارگران شاخص از نظر کوشائی و نظم آن هم به پیشنهاد سرپرستان یادش‌های تشویقی پرداخت کند.

۱- در سال ۱۳۳۵ هم‌زمان با ساختمان دفتر مرکزی در محل کارخانه مدیریت قبلی تلویزیون مدار بسته ای به مبلغ ۴۸ هزار تومان (نه به مبلغ ۲ میلیون تومان) خریداری کرد که در حال حاضر خراب بود و موسی در تعمیر آن نشده‌است باید متذکر شد که این تلویزیون بدست جرنجه‌ها نباشد و داشته نمایش دهنده آن فقط در اطاق مدیر

این شرکت در مورد عدم وابستگی ۲- پس از گذشت دو سال از انقلاب با تمام مشکلات موجود در کردی در پرداخت حقوق و مزایای قانونی کارگران نداشت‌است.

۳- دردی‌ماه و بهمن ماه ۱۳۵۷ دو ماه کارخانه را شش‌ماه تعطیل نموده، ولی تمام حقوق و مزایای کارگران را پرداخت نمود.

۴- شورای کارگران پیشنهاد می‌کرده که صرف نظر از سعی و کوشش کارگران با همه‌طور مساوی بلندی به عنوان پاداش تشویقی بطور مساوی پرداخت شود که این از نظر مدیریت

شرکت «ایران سویچ» در نامه‌های به شماره ۷۵۹۳ به تاریخ ۱۲/۱۲/۵۹، به مطلب نامه «مردم زیر عنوان «کارگران ایران سویچ خواستار ملی شدن کارخانه هستند» مندرج در شماره ۴۵۲، پاسخ گفته که در زیر عیناً درج می‌شود:

«محترماً خواهشمند است طبق قانون مطبوعات توضیحات این شرکت را درباره مندرجات شماره ۴۵۲ از روزنامه تحت عنوان «کارگران ایران سویچ خواستار ملی شدن کارخانه هستند» را در آن جریه‌مردج بفرمایند.

۱- کارخانه ایران سویچ یکی از نادرترین کارخانه‌هایی است که صنعت خود را از ۶ سال پیش از صورت مونتاز خارج کرده و در حال حاضر کلید های فشارقوی برق را کاملاً در ایران می‌سازد و این مدرکی است دال بر سعی مدیریت

ویژه هیئت های شهری و اجرای بند «ج»

امروزه در حالیکه دشمنان انقلاب ایران چه در داخل و چه در خارج کشور سعی در منحرف کردن و بیهوده کشاندن انقلاب را دارند، بسیاری از آنها، نهادها و افراد انقلابی و دلسوزی که همواره در راه پیشرفت، ترقی و سعادت ایران انقلابی و توده های زحمتکش تلاش می ورزند، از آن جمله است نهاد انقلابی هیئت واگذاری زمین که رسالت بسیار بزرگی بر عهده دارد. این هیئت ها پیام آوران و راه های از بوع ستم و تعدی بزرگ مالکی برای روستائیان و دهقانان زحمتکش هستند. البته طبیعی است کسانی که سالها دهقانان زحمتکش را به کار گرفته

نهاد انقلابی هیئت واگذاری زمین

و آنان را استثمار کرده اند و تکه زمین های را که دهقانان با هزار خون دل بدست آورده بودند تا از آن طریق معاش روزانه خود را بگذرانند، بوسیله زر و زور و تزویر به نفع خود ضبط کرده اند و وجود یک چنین نهادی را همواره خاری در چشمان خود می بینند. سه همین جهت این زولوفتقان تمام سعی خود را بکار می برند تا کلیه فعالیت های مثبت این نهاد انقلابی را در چشم دیگران محسوس جلوه دهند. از جمله اینکه کوشش می کنند امر صادره و واگذاری اراضی به دهقانان بی زمین

و کم زمین را توسط هیئت های مزبور "کمیونیستی" و "برخلاف شیوهت و مذهب" (!!) جلوه دهند که تاحدی نیز موفق بدین کار شده اند. اعمال فشارهای آنان موجب توقف در اجرای حیاتی ترین و ضروری ترین اصل قانون اصلاحات ارضی یعنی بند "ج" شده است. اما هیئت های مزبور دست از مبارزه با بزرگ مالکان خونخوار برنداشته اند و همواره سعی کرده اند که داد دهقانان را از مشتاقان غارتگرستانند. اعمال فشارهای بزرگ مالکان و

روستای قلعه خواجه، در انتظار پایان مناسبات ارباب و رعیتی است

در روستای قلعه خواجه، واقع در ۶ کیلومتری ورامین و جاده جواد آباد، مناسبات ارباب و رعیتی هنوز به قوت خود باقیست. بزرگ مالکان این روستا و اطراف آن از ۵۵ تا ۵۰۰ هکتار زمین های دیم و آبی را در اختیار خود دارند. بزرگترین مالک روستا با تفاق برادرانش در حدود ۵۰۰ هکتار زمین در اختیار دارد که اجاره داده است. در مقابل ۸۰ خانوار از ۱۲۰ خانوار این روستا خوش نشین هستند و تعداد کمی دهقانان کم زمین وجود دارد. مالکان در آخر کار بیشترین شمره دسترنج دهقانان را بخود اختصاص می دهند. یکی از روستائیان، بنام مشهدی جعفر می گفت: "در سال ۵ تا ۶ هزار تومان درآمد دارم و تمام مایه های خود را در آن خرج می کنم. تا آخر سال مساعده برای مخارج زندگی خانسام می گیرم که در آخر آن مقدار کمی می شود و دیگر چیزی برای ما نمی ماند همه اش برای فوئدال ها می ماند. از قرار معلوم کمیته تحقیق هیئت ۷ نفری بررسی های لازم را به عمل آورده است. اما به علت توقف بند "ج" املی - ترین و مهم ترین کار آنها یعنی تقسیم زمین مالکان بزرگ میان دهقانان، انجام نشده است. وظیفه مهم هیئت رفع نفاق و ادونستی و ایجاد تخاصم است بین دهقانان است.

گردهمائی اعضا هیئت واگذاری زمین و نمایندگان شوراهای روستایی گران



اجرای قانون اصلاحات ارضی و از آن جمله بند "ج" امر مهم و برجسته ای است که در ایران انقلابی ما مطرح گردیده و همانند یک ضرورت مبرم و یک نیاز فوری، در سطحی گسترده انعکاس یافته است. اکثریت زحمتکش ما یعنی دهقانان بی زمین و کم زمین و انقلابیون مدافع آنان خواهان اجرای فوری و کامل این قانون هستند و اجرای آن را کاملاً ببلندی در راه رهایی شهیدستان از بوع ستم و بهره کشان می دانند. اکثریت نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی نیز بر این امر مهم تاکید می ورزند و تحقق کامل مرحله اجرای قانون را وسیله مهم و موثری در راستای اعتلا و شکوفایی و نیل به خودکفایی اقتصادی بشمار می آورند. لیکن در سوی دیگر بزرگ مالکان و عوام ملاتان و روحانی نماها و نیز لیبرال هادر مجلس می - کوشند تا قانون را مخرب و اقتضا دگشا و زور را بر آن رابستوانان ابرازی که سطح تولید را کاهش می دهد قلمداد کنند. در این راه نیز انواع برچسب های "غیر شرعی" و "کمیونیستی" را به آن می زنند. در این زمینه در گردهمائی که چندی قبل با حضور اعضا هیئت هفت نفری و نماینده شورای اسلامی در گرگان برگزار شد، نماینده ها که شروع در هیئت و نماینده شوراهای اسلامی گران ضرورت اجرای قانون اصلاحات ارضی و بی پایه بودن تبلیغات بزرگ مالکان و وایادی آنان را تأیید کردند.

بزرگ مالک اول: توی روزنامه چی نوشته که اینقدر توهم رفتی؟ بزرگ مالک دوم: باز هم یک روحانی دیگه گفته طرح واگذاری زمین هم جنبه قانونی داره هم جنبه شرعی.

نوعه تصویب قانون اصلاحات ارضی و فعالیت بزرگ مالکان و وایادی آنان علیه آن

نمایندگان حاکم شرع در هیئت واگذاری زمین در گران در بخش دیگری از سخنان خود به نحوه تصویب قانون اصلاحات ارضی و اینکه این طرح بوسیله آقایان منتظری و مشکینی و بهشتی تنظیم گردیده و در شورای انقلاب به تصویب روحانیون رسیده است که خود فقیه و اسلام شناس هستند اشاره کرد و از جمله گفت: "... اما از همان روز که این طرح مطرح شد توطئه ها هم شروع شد. فرستادن طومارها و شکایت ها، رفتن به خانه علماء، اظهارات بسیار رمتا شکننده در حضور مراجع تقلید، پیغام ها، تلفن ها، انواع و اقسام کارها توی این مملکت شروع شد و مسئله آن مقدار رگسترده و حساب شده در سطح ایران مطرح شد که یک موقع دیدیم که مسئله به عنوان جلوگیری از طرح واگذاری زمین مطرح شد.

مسئله مالکیت و دیگر مسائل گنبد و شوراها

حجت الاسلام حسینی همچنین به استیضاح محمد سلامتی وزیر کشتا و رزری در مجلس شورای اسلامی توسط نماینده گنبد اشاره کرد.

سختنرانی عضو شورای روستای محمدآباد

سپس عضو شورای روستای محمدآباد در شرح دیدار خود با امام خمینی و دیگر مسئولان مملکتی و آرا به طومار شورای روستائیان به مقامات کشوری پرداخت. وی از جمله گفت ما طومارها را بردیم به مجلس و در داخل راهرو مجلس با زکریم تا نماینده ها ببینند و متوجه بشوند که چی هست در منطقه. وی سپس به دیدار خود با نمایندگان اشرار و کردوردیاریان گفت: "بیشتر نماینده های مجلس موافقت با این طرح (اصلاحات ارضی) و یک مسئله مهم هست که شما برادران روستایی این طومارها می کنید و این سربسرا را برای کوبیدن حقوق

دهقانان چشم بر آهند: هیئت های ۷ نفری باید هر چه زودتر وقایع تر کار واگذاری زمین به دهقانان بی زمین و کم زمین را به انجام برسانند

باجل سریع مشکلات زندگی مردم سقز اقدامات توطئه گرانه و فعالیت تبلیغاتی ضد انقلاب را خنثی سازید!

فروان انقلاب بزرگترین مشکلات مردم سقز را حل خواهد کرد
فعالیت های خود را افزایش دهد
مقامات
مسئولان امور باید با این مسئولان برخورد کنند

تومان، روغن ۵ کیلوئی (که قیمت معمولی آن ۲۹۰ ریال بود) ۱۳۰۰ ریال، روغن ۱۷ کیلوئی (که قیمت معمولی آن ۱۰۴۰ ریال است) تا ۵۰۰۰ ریال و صابون (که قیمت عادی آن ۲ ریال است) تا ۳۵ ریال، خرید و فروش می شوند. اگر به کمبود و نایاب بودن و قیمت سرسام آور کالاهای ضروری و بیگاری شدید راهم بیفزاییم، آن وقت است که به شدت فشاری که بر مردم زحمتکش شهر سقز و روستاهای اطراف آن وارد می شود، بی حس می شود. این فشارها باعث شده است که ضداثبات بتواند در مواردی با استفاده از نا رضائی های پدید آمده، دست به عملیات آشوبگرانه ای بزند.

آرد، مشکلات تولید و توزیع تهیه نان و آرد نیز در سقز به علت مشکلات متعددی که در زمینه تولید و توزیع آن وجود دارد با دشواریهای همراه است. عمدترین محصولات کشاورزی در کردستان و بخصوص سقز گندم است. چنانچه تولید کشاورزی در این منطقه با وسایل پیشرفته و آبیاری مرتب و برنامه ریزی دقیق انجام گیرد و دست واسطه ها و سلف خرها با اقدامات دقیق و برنامه ریزی شده دولت جمهوری اسلامی ایران قطع گردد، می توان مطمئن بود که این منطقه تنها از لحاظ غله خود کفای خود را بکشد. می تواند غله خود را از دیگر نقاط کشور را نیز تامین کند.

بخشی از گندمی که توسط روستائیان تولید می شود، بوسیله تجار بازاری خریداری می شود. گندمی که توسط تعاونیه های خریداری می شود به مرکز سیلوی سقز، که تا ۱۲ هزار تن و در موارد ضروری تا ۱۲۵۰۰ تن ظرفیت دارد، تحویل داده می شود. با این وجود نحوه غلط توزیع گندم، عدم کنترل دولت بر تحویل آرد و فروش آن به نانوایان، باعث انسجام سو استفاده های زیاد، چه از سوی صاحب کارخانه و چه از طرف نانوائی ها شده است. بطور کلی باید گفت، اگر چه مردم از لحاظ نانوایان آرد در منطقه هستند، اما به علت همان بی برنامه گی و عدم کنترل کافی بر تولید و توزیع گندم و آرد، برای تامین نیاز نواحی مختلف و محاصره اقتصادی که اکنون بر روستاهای منطقه اعمال می شود، ممکن است این مشکلات در آینده ابعاد وسیع تری بخود بگیرند.

برای روشن شدن این نکته باید گفت، تا قبل از فروردین ۵۹ در کردستان، وضع آرد و آسیاب های شروعی جنگ و نظر به اینکه ذخیره زمستانی روستائیان روبه تمام بود، و نیز به علت روی آوردن مردم شهر به روستاها، مسئله تهیه آرد و نان، مشکل اساسی تبدیل شده است. خصوصا روستاها و بخش های جنوبی سقز، به علت قطع ارتباط با بوکان و دیگر شهرات، از لحاظ تهیه آرد دچار مشکلات فراوان شدند. آسیاب های روستاها به علت نبودن سوخت تعطیل شدند و قیمت آرد بطور سرسام آوری بالا رفت. بعد از پایان جنگ برای تهیه آرد و سوخت برای آسیابها به شهر مراجعه کردند. لیکن را جوری در دسترس مسئولین شهر، به دلیل اینکه، ضد انقلاب در بعضی از روستاها سوخت شده است از تحویل این مواد به روستائیان خودداری کردند و در نتیجه نانوایان برای تبلیغات و هدف بیشتر ضد انقلاب، علیه جمهوری اسلامی و انقلاب ایران فراهم آمد. بطور خلاصه باید گفت، اجازه

شهرستان سقز و روستاهای اطراف آن در کردستان به مشکلات فراوانی روبرو است. مسائل مختلف در زمینه های بهداشت، آرزاق عمومی، سوخت و تهیه آرد و نان، در کنار فعالیت های وسیع ضد انقلاب در شهر، دشواریهای فراوانی برای مردم سقز و روستاهای اطراف آن پدید آورده است. عوامل ضد انقلاب توانسته اند تا تبلیغات خودی سو استفاده از زمینه های نارضایتی موجود بر دشواریها به میزان زیادی بیفزایند. به تمام اینها باید مشکلات ناشی از جنگ تحمیلی تجاوزگران صدامی به جمهوری اسلامی ایران را نیز بیفزاییم تا آنگاه تصویر روشنی از وضع دشوار زندگی مردم این ناحیه میهنمان، بدست بیاییم. ما با برشمردن بارهائی از مشکلات این شهر توسط مسئولان کشور با آن ها جلب می نایم و خواستار رسیدگی سریع به این مشکلات هستیم. لازم به تأکید است که حل این مشکلات به بتأکید هر چه بیشتر نیروی مردم در دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در برابر انواع توطئه های تجاوزگران امپریالیسم آمریکا و متحدانش، یاری خواهد رساند. بهداشت، مشکلات فراوان است.

امکان موجود بهداشتی در شهرستان سقز با توجه به جمعیت و نیاز اهالی، به هیچ وجه پاسخگوی مردم زحمتکش و محروم شهر نیست. آماری که از کادریزنگی، وسایل، دارو و غیره تهیه شده است، نشان می دهد که امکانات موجود بسیار ناچهار است و داروهای مورد نیاز مردم، بسیار کم یافت می شود. از ۴ داروخانه موجود در شهر، تنها یک داروخانه مسعود متخصص دارد. کمبود پزشکان متخصص در شهر یکی دیگر از مشکلات اساسی در زمینه امور بهداشتی مردم است. می توان گفت که در این شهرستان متخصص نایاب است و تنها یک پزشک متخصص، آنهم در زمینه بهداشت اطفال وجود دارد که شغل دولتی ندارد و به طبابت آزاد مشغول است. دکتر متخصص دندان نیز یک پزشک خارجی است که به علت کمبود مراجهای هیچگاه نتوانسته است با مشغول نیازمندیهای مردم باشد. دکتر جراح در سقز نیز پزشکی خارجی است که به علت عدم وجود وسایل لازم و امکانات جراحی، حتی در موارد ساده هم نمی تواند باسختی در امور جراحی مردم باشد. علاوه بر اینها، مراکز بهداشتی بخشهای مختلف شهرستان سقز، که بالغ بر ۹ مرکز و بخش محل رجوع روستائیان زحمتکش اطراف سقز بودند، به علت عدم وجود امکانات لازم بجز یکی، همه تعطیل شده است، که این خود باعث بروز مشکلات فراوانی برای روستائیان این منطقه شده است.

آرزاق عمومی: کمبود و گرانی در زمینه نیازهای عمومی و روزمره مردم سقز نیز کمبودهای فراوانی دیده می شود. در این میان باید توجه داشت که برخورد مسئولین شهری نسبت به رفع این نیازهای مردم و حیاتی مردم، بدوام است. وسایل ضروری و روزانه بخت، قند، روغن، یودر، رختشویی و غیره که بوسیله کوپن یا حواله به مردم عرضه می شود، به علت دیر رسیدن، با قیمت بسیار بالایی در دسترس آن ها قرار می گیرد. بطور مثال نفت سفید تا جلی ۲۱۰ تومان، قند تا کیلوئی ۴۰



کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است!

- مخارج عروسی رفقا فریده و یادانه از یابل ۱۰۰۰۰۰ ریال
- سازمان حزب در کردستان ۲۱۵۰۰۰ ریال
- محمود از قزوین به حزب پدرش ۱۵۰۰۰۰ ریال
- ب از تهران ۲۰۰ ریال
- د. د ۱۰۰۰ ریال
- فراوات ۴۰۰۰ ریال
- قریبا عباسی (جمع آوری در جشن عروسی) ۱۵۰۰۰ ریال
- ع ج کمال ۱۱۰۰ ریال
- احمد زند ۹۰۰۰ ریال
- ب. الف ۶۵۰۰ ریال
- د ج - ع ۱۰۰۰۰ ریال
- نرین الله مکوندی ۲۰۰۰ ریال

نمایشگاه عکس در یابل

از طرف اعضاء و هواداران حزب توده ایران در شهرستان یابل، نمایشگاهی به مناسبت سالروز بازگشت امام خمینی، در این شهرستان برپا شد. این نمایشگاه در مدت برپائی خود با استقبال مردم روبرو گشت.

خود سرویس آمدورفت تامین کرده و حتی به کسانی که در کرج منزل دارند کرایه برودستی نماید. کارخانه دارای سلف پرودا بوده و تمام کارکنان بدون تبعیض از یک نوع غذا و بیمه برخوردار استفاده می نمایند. (۵) این کارخانه دارای سه مرکز تعاونی اعتبار بود که هر دو صندوق بخوبی مشغول به کار می باشند. (۶) تمام کارکنان این کارخانه بیمه هستند و از تمام مزایای قانونی آن بهره می برند. درخام آرزو روزنامه تقاضا دارد که در صورت مصاحبه با افراد در صحت و سقم اظهارات تحقیق فرمایند تا موجب جوسازی های بیبوده که باعث رکود کار می گردد نشود. نامه مردم " به تحقیقات خود درباره صحت و سقم خبر فوق ادامه خواهد داد.

مالکیت در سوسیالیسم

پتیه از صفحه ۳

دریده میشود که آنچه بعضی «متقدین» سوسیالیسم علمی نام «ملکیت» به عنوان یکی از «دو اصل» اساسی (بدون ذکر کوچکترین سند و مأخذ) به سوسیالیسم علمی نسبت میدهند، در واقع هیچ وجه مشترکی با این نظام اجتماعی نداشته و ندارد. در نتیجه چنین «تقدیم» و «تجلیل» هاست که «نظام سوسیالیستی» را که با «سرماهداری دولتی» یکسان میکنند، گاه «آزاد» از نظام سرماهداری هم نامند. «مشرع» «فریاد» سرماهداری اصولا اساسی اقتصاد را در مالکیت میداند، که سوسیالیسم یا قی آن اقتصاد را خراب میکند! هر اکنون نیست و ششین کشور سوسیالیسم اتحاد شوروی، نیروی رابهر در دختین کشور سوسیالیسم پیروز، بر گزار میشود. طرح «راستای عمده رشد اقتصادی و اجتماعی اتحاد شوروی در سالهای ۱۹۸۵ - ۱۹۸۱»، که کمیته مرکزی حزب ۴ ماه پیش از گشائی کنگره (۱۱ آذرماه) برای مذاکره همگانی خلق در روزنامه های کشور به چاپ رسانده است، یکی از مسائل مورد بحث این کنگره است. در بحث این یکم این طرح، دستاوردهای اساسی گسترش اقتصادی و رشد رفاه خلق در پنجاه گنشته (دهم) جمع بندی شده است. طبق این جمع بندی در پنجاه دهه، نسبت به پنجاه پیشین، درآمد ملی کشور ۴۰۰ میلیارد روبل (هر روبل به نرخ رسمی ۱۰ تومان است)، تولیدات صنعتی ۲۱۷ میلیارد روبل، محصولات کشاورزی ۵۰ میلیارد روبل افزایش یافته است. در ضمن، ۸۰ درصد از کل درآمد ملی مستقیما برای مصرف اهالی، ساختن مسکن و بناهای اجتماعی - رفاهی صرف شده است. تنها در سال گذشته یعنی از ۱۰ میلیون نفر صاحب خانه جدید شده یا منزل مسکونی خود را بهبود داده اند. یک نمونه از جهشهای خاوری اتحاد شوروی: هم مصوولی را که صنایع جمهوری شوروی سوسیالیستی گازخاستن در اتم سال ۱۹۴۰ (سال تأسیس جمهوری) تولید مسکن در اتم سال ۱۹۴۰ (سال تأسیس جمهوری) در نیم روز تولید میکنند! در آن سرزمین که پیش از انقلاب سوسیالیستی به دشواری یک شروند پاسواد پیدا میشد، اکنون سالانه حدود ۵ میلیون (از جمع کل ۱۶۴ میلیون اهالی) دختر و پسر، دشت تیمکتهای مدرسی متوسطه و عالی به تحصیل دانش و فن اشتغال دارند.... آفتاب آمد دلیل آفتاب گر دلالت باید از ویرو متاب

شرکت ایران

بقیه از صفحه ۴

رابرسی کرده اند و به هیچ وجه ضرورتی در ملی کردن این واحد تولیدی ندیدم (۲)

بیشتر و بهرگیری از نظرات شورائی - باشد چنانچه شورابرا بر اساس ناممدونی فعالیت کند (شورا مستققی دارای اساسنامه نمی بود) و پیشنهاد می نماید که شورابه داوروز وزارت کار و امور اجتماعی رادرمورد اختلافات احتمالی مابین شوروا مدیریت گردن نهد. (۳) تمام مسائل ایمنی و حفاظت کار در اختیار کارگران می باشد. (۴) این کارخانه برای تمام کارکنان

فعالیت ضد انقلاب

ضداثبات در کردستان، که با کمکهای همدانجه به رژیم صدام و مزدورانی مانند اوسوی و پالیزبان و امثالهم تجهیز می شود، از تمامی این مشکلات در جهت ایجاد هرج و مرج، ایجاد جو بدبینی در میان مردم نسبت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و سرانجام ایجاد درگیری و جنگ برادرگشی، بطور وسیعی استفاده می کند. برخی از اقدامات شورابده غیر مسئولانه مقامات جمهوری اسلامی ایران نیز عملا و صرفنظر از نیت آنان، به بلای مقصود برای می رساند. عمال مخرب ضد انقلاب هم چنین با ترور و تخریب در سطح شهر، عملیات خاورد را وسعت می بخشند. بطور مثال در تاریخ ۲۲ بهمن، یکی از پیشمرگان مسلمان کرد، بوسیله افراد مسلح مورد اصابت گلوله قرار گرفت. همچنین افراد باند قاسملو با اذیت و اذیت مردم روستاها و باجگیری از آنان تحت نام «پیروان کنگره چهارم» از سوئی سعی می کنند باعث خشم مردم نسبت به نیروهای مومنان و معتقد به انقلاب شوند و از سوی دیگر به ایجاد ناامنی و هرج و مرج در سطح منطقه باری کنند. با توجه به حساسیت فوق العاده وضع منطقه، لازم است که مسئولین جمهوری اسلامی ایران، بطور قاطع و جدی به حل این مشکلات بپردازند و نقشه ضداثباتی و وابسته به امپریالیسم آمریکا را در جهت ایجاد نارضایتی و اسام مردم نسبت به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، خنثی سازند. انقلاب می طلبد که این اقدامات هر چه سریعتر، جدیتر و قاطعتر به مورد اجرا در آید.

در جنگ عادلانه بر ضد رژیم صدام حسین و برای دفاع از میهن انقلابی، شرکت کنیم!

علیه جنگ و برای صلح...

پایه از صفحه ۹

سیاست جنگ و تجاوز رژیم دیکتاتوری عراق علیه خلقهای ایران ادامه سیاست فاشیستی و شوونیستی است، که این رژیم از سالها قبل علیه خلق عراق، علیه نیروهای ملی و دمکراتیک آن و در میان آنها لیگای زنان عراق اعمال میکنند. این رژیم خونینسالیاست کهاعلامها، پزداشتها و شکنجههای هزاران نفر از بهترین فرزندان خلق عراق، که علیه فشار، ترور و دیکتاتوری میجنگیدند را ترتیب میدهد. این نظام از وحشتناکترین شیوهها برای سرکوب حقوق حقه ملی خلق کرد استفاده میکند. هزاران خانواده شیمه عراقی، که اغلب ایرانیالصل هستند مجبور به مهاجرت به ایران شدهاند. سیاست این رژیم تحت یک همکاری متحد با رژیمهای ارتجاعی عربی، چون اردن و عربستان سعودی، بیشتر پیشبرد قرارداد خائتانه کمپدویید و تحکیم نفوذ نظامی امپریالیسم در این منطقه و بخصوص منطقه خلیج فارس قرار داشت.

اگر زنان عراقی و ایرانی نگرانی عمیق خود را از ادامه خونریزی و ترازوی غیرقابل فهمی که جنگ برای مردان و فرزندانشان بیار آورده اعلام میکنند بدین طریق درعین حال براهبیت تعدید مبارزه جنبشهای دمکراتیک زنان در دو کشور مشترکا با دیگر نیروهای ملی و مترقی علیه جنگ و برای صلح تاکید میکنند.

برای جلوگیری از ریختن خونهای بیشتر جوانان عراقی و ایرانی در جنگی که علیه منافع هر دو خلق جریان دارد، آنها خواستار خروج فوری نیروهای عراقی از خاک ایران، صلح و وضعیت جنگی و حل اختلافات موجود بین دو کشور از طریق صلح آمیز و بنوع استحکام استقلال هر دو کشور و تکامل مترقیانه و تحکیم روابط تاریخی دوستانه همسایگی و همچنین نبرد مشترک علیه امپریالیسم امپریالیسم و ارتجاع هستند.

زنان هر دو کشور پیام خود را به تمام زنان جهان و سازمانهایشان رسانیده و آنها را فرامیخوانند تا نیروی خود را در جهت انضام اهداف تجاوزکارانه امپریالیسم و عمالتش در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه، که صلح جهانی را بضل میاندازد، بکار گیرند و سیاست ماجراجویانه نظامی رژیم عراق علیه انقلاب ایران را محکوم سازند و همچنین همه را برای کمک به قربانیان جنگ (مجرمین جنگی) کودکان و زنان هر دو کشور و همبستگی با آنان فرا میخوانند.

زنان عراقی پشتیبانان خود را از مبارزه زنان و خلقهای جمهوری اسلامی ایران علیه امپریالیسم آمریکا، بسرای ازین بردن میراث منظور رژیم سرنگونشده شاه، برای ادامه تکامل و رشد مترقی انقلاب ایران مجددا اعلام میکنند.

زنان ایرانی ادامه اعلامها، پزداشتها، شکنجهها و تبلیغات شوونیستی برای راندن خلقها توسط رژیم بعثی عراق را شدیداً محکوم میکنند. بملایه آنان نگرانی روزافزون خود را بظلم درخطر بودن جان زنان بی شمار عراقی، از جمله «آیدا یاسین» عضو کمیسیون رهبری لیگای زنان عراقی را ابراز میدارند. زنان ایرانی همچنین همبستگی کامل خود را با زنان دوست عراقی و خلق عراق در مبارزه خود برای عراقی دمکراتیک و شکوفایی اعلام میکنند.

زنده یاد دوستی و همبستگی میان دو خلق برادر عراق و ایران!

تشکیلات دمکراتیک زنان ایران - لیگای زنان عراق
دسامبر ۱۹۸۰

در جلسه علنی دیروز مجلس گفته شد: مخالفان خط امام ملامت می هستند که زیر یک پرچم گرد آمده اند

★ اگر رئیس جمهور و یانختسوزیر در اجرای قانون کوتاهی کنند، بگذاریدشان کنار

★ طرح سرپرستی وزارتخانهها توسط نخستوزیر برای یک هفته مسکوت ماند

جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، بریاست حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی تشکیل شد.

در تظنهای قبل از دستور، دکتر ولایتی، نماینده تهران، که طی سخنان خود به وجود دوجریان کلی در جامعه اشاره کرده از جمله گفت:

«دو جریان کلی در جامعه ما هست. یکی همان جریانی است که مشهور است به خط امام و دیگری جریانی در مقابل او که یک ملامت می است که مجموعه آنها زیر یک پرچم جمع شده اند.»

ناطق سپس به توضیح نظریات خود پرداخت و سپس با اشاره به تظن ۴ تن از نمایندگان مجلس در استادیوم امجدیه و اینکه آنها گفته اند که به اقلیت اجازه فعالیت در مجلس داده نشود، گفت:

«بعضی از آقایان گفته اند که شما است که به ما اجازه صحبت ندادند، در حالی که همان آقایان که این صحبت را فرمودند، همین یکماه اخیر صحبت فرمودند و یا اینکه ما اجازه ندادند که ایراد و انتقادات را بگویم، آن ایرادی که آقایان به یقین گرفتند، یقین باید به آنها بگیرند.»

پس از سخنان ناطقین پیش از دستور، حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی رئیس مجلس گفت:

«من در رابطه با اظهارات برادران نماینده و همکاران سابق در دولت موقت و شورای انقلاب، که مربوط به مجلس بود، مطالبی در نظر گرفته بودم که بگویم که امروز از جهت مناسب نماند، دکتر ولایتی بخشی از آن صحبتها را کردند. من امروز صرف نظر می کنم. در اینجا مسئله انتخاب نمایندهای برای شرکت در کمیسیون وزارت دفاع، که به منظور بررسی برخی قراردادهایی که در گذشته بین ایران و آمریکا منعقد شده است، مورد بررسی قرار گرفت. حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی در مورد این طرح، ضمن توضیحاتی، از جمله گفت:

«شورای عالی دفاع قصد دارد که یک شورای بلند تا به این قرارداد رسیدگی کند تا آنها که به مصلحت کشور است، لغو نشود و آنها که به مصلحت کشور نیستند لغو شوند.»

در مورد این مسئله بحث شد و سپس مقرر شد که بررسی این دستور به تصویب افتد.

آنگاه نام ۵ تن از نمایندگان که برای عضویت در کمیسیون آئین نامه داخلی انتخاب شده اند، قرائت شد. این نمایندگان عبارتند از: آقایان محمدخانمهای هاشمی رفسنجانی، حسین هراتی، سعادتخواه و مهاجرانی.

آنگاه مجلس وارد دستور شد و ابتدا گزارش شور دوم کمیسیون مسکن و شهرسازی در مورد نحوه واگذاری ساختمانهای باحدان شده برای زلزله زدگان طیس مطرح شد. متن لایحه بدین شرح است:

«در صورتی که وزارت مسکن و شهرسازی تعداد بیشتری واحد مسکونی احداث نموده، می تواند طبق ضوابطی که تعیین می کند و با توجه به اولویتها، نسبت به واگذاری آنها به مستاجرین و چاندانشینها اقدام کند.»

این لایحه پس از سخنان موافق و مخالف به رای گذاشته شد و با اکثریت آراء مورد تصویب قرار گرفت.

آنگاه گزارش شور دوم کمیسیون بهداشتی در خصوص تنظیم هزینه های عادلانه بهداشتی مطرح گردید. در این طرح، که توسط کمیسیون بهداشتی مجلس تنظیم شده، آمده است:

«وزارت بهداشتی موظف است ظرف مدت ۴ ماه جهت تنظیم صحیح و عادلانه هزینه های درمانی مطالبات لازم را انجام و باتوجه آئین نامه های مربوطه، پس از تأیید کمیسیون بهداشتی مجلس شورای اسلامی به موقع اجرا گذارد.»

این لایحه پس از سخنان موافق و مخالف و با حذف عبارت «پس از تأیید کمیسیون بهداشتی مجلس شورای اسلامی»، مورد تصویب قرار گرفت.

سپس مجلس بحث درباره طرح اداره وزارتخانه های به سرپرست توسط نخستوزیر را آغاز کرد. در اینجا عدمای از نمایندگان خواستار مسکوت گذاردن طرح مذکور شدند. درباره این پیشنهاد یک مخالف و موافق سخن گفتند.

حجت الاسلام رهامی، که خود از امضاء کنندگان طرح بود، بعنوان موافق مسکوت ماندن سخن گفت. وی از جمله اظهار داشت:

«ما بظنر اینکه این قصبه حل بشود و در شرایط بحرانی مملکت دولت بتواند جلو مشکلات اقتصادی و سیاسی را، که ممکن است به فلج شدن دولت بکشد، حل کند و بعد از منورتهکی زیاند... این طرح را نوشتم، تا بلکه آقای نخستوزیر بتواند با سرپرستی وزارتخانه ها مسائل اساسی مملکت را حل کنند. متأسفانه برادران آقای بنی صدر اطلاعاتی دادند که در رابطه با این اطلاعاتی، قاصدی مسکوت ماندن لایحه را کرده.»

وی در ارتباط با این اطلاعیه گفت:

«من تعجب می کنم که خود آقای رئیس جمهور، که در مجلس

در مرکز مطبوعاتی بیست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی

کارلوس توتس عضو رهبری جنبه آزادی ملی نیکاراگوئه بنام ساندهونو، که در رأس هیئت نمایندگی این جنبه در بیست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی شرکت دارد، در مرکز مطبوعاتی کنگره از پشتیبانی اتحاد شوروی از انقلاب نیکاراگوئه سپاسگزاری کرد و اظهار داشت:

«توت آمریکا برخلاف اتحاد شوروی نسبت به انقلاب نیکاراگوئه مواضع خصمانه ای اتخاذ کرده است.»

وی گفت:

«سازمان همسایه به توطئه های خود علیه نیکاراگوئه ادامه میدهد و به گروههای ضد انقلابی و خرابکار در این کشور کمک میکند.»

کارلوس توتس اظهار داشت:

«همین جنبه های گروهی از خرابکاران، که به تحریک همسایه در صدد سرنگونی رژیم انقلابی در کشور ما بودند، کشف و فعالیت آنها ختنی گردیده.»

وی دعای واشنگتن را که گویا نیکاراگوئه در امور داخلی

السالوادور مداخله میکنند، تکذیب کرد.

کودور ژوکوف، دبیر اول کمیته مرکزی حزب کمونیست بلغارستان در مصاحبه مطبوعاتی در مرکز مطبوعاتی بیست و ششمین کنگره اظهار داشت:

«بیست و ششمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی، که در مسکو جریان دارد، برای تمام بشریت اهمیت بسزائی خواهد داشت زیرا این کنگره و تصمیمات متخذه در آن، بمبارزه خلقها در راه آزادی و صلح و تسخیر نظامی و همکارایی بین المللی تحریک جدیدی خواهد داد.»

کودور ژوکوف از ابتکارات صلح خواهانه اتحاد شوروی، که در گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی به کنگره مطرح گردیده، ابراز خشنودی کرد. رهبر حزب کمونیست بلغارستان تبلیغات افراطی مغرب را در مورد اینکه گویا حزب کمونیست اتحاد شوروی اراده خود را بر سایر احزاب تحویل میکند تکذیب کرد و گفت:

«فلسفیات در درون جنبش جهانی کمونیستی برپا به برابری کامل حقوق استوار است.»

کودور ژوکوف از ابتکارات صلح خواهانه اتحاد شوروی، که در گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی به کنگره مطرح گردیده، ابراز خشنودی کرد. رهبر حزب کمونیست بلغارستان تبلیغات افراطی مغرب را در مورد اینکه گویا حزب کمونیست اتحاد شوروی اراده خود را بر سایر احزاب تحویل میکند تکذیب کرد و گفت:

«فلسفیات در درون جنبش جهانی کمونیستی برپا به برابری کامل حقوق استوار است.»

کودور ژوکوف از ابتکارات صلح خواهانه اتحاد شوروی، که در گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی به کنگره مطرح گردیده، ابراز خشنودی کرد. رهبر حزب کمونیست بلغارستان تبلیغات افراطی مغرب را در مورد اینکه گویا حزب کمونیست اتحاد شوروی اراده خود را بر سایر احزاب تحویل میکند تکذیب کرد و گفت:

«فلسفیات در درون جنبش جهانی کمونیستی برپا به برابری کامل حقوق استوار است.»

کودور ژوکوف از ابتکارات صلح خواهانه اتحاد شوروی، که در گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی به کنگره مطرح گردیده، ابراز خشنودی کرد. رهبر حزب کمونیست بلغارستان تبلیغات افراطی مغرب را در مورد اینکه گویا حزب کمونیست اتحاد شوروی اراده خود را بر سایر احزاب تحویل میکند تکذیب کرد و گفت:

«فلسفیات در درون جنبش جهانی کمونیستی برپا به برابری کامل حقوق استوار است.»

کودور ژوکوف از ابتکارات صلح خواهانه اتحاد شوروی، که در گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی به کنگره مطرح گردیده، ابراز خشنودی کرد. رهبر حزب کمونیست بلغارستان تبلیغات افراطی مغرب را در مورد اینکه گویا حزب کمونیست اتحاد شوروی اراده خود را بر سایر احزاب تحویل میکند تکذیب کرد و گفت:

«فلسفیات در درون جنبش جهانی کمونیستی برپا به برابری کامل حقوق استوار است.»

خبرگان بودند، چطور توجه نمی کند که اصل ۱۴۱ قانون اساسی تصریح دارد که نخستوزیر می تواند در موارد ضروری بطور موقت تصدی بر برخی از وزارتخانه ها را بپذیرد. بنابراین حق نخستوزیر است، کاری که مجلس کرده، آمده به نخستوزیر می گوید، آقا عیناً آن شرایط ضروری است، تو باید اینکار را بکنی.»

وی همچنین، ضمن اشاره به اینکه در اطلاعیه رئیس جمهور به مجلس تعیین شده است، گفت:

«طاهر آقای رئیس جمهور عقیده دارند که رای ملت میزان است، نماینده های که اینجا نشسته اند، نماینده های مردمند آنها را هم ملت رای دادند. اگر اینکه رای ملت تنها در تعیین رئیس جمهور میزان است در مورد تعیین نماینده های میزان نیست، خوب اینرا بفرومایند.»

حجت الاسلام رهامی، ضمن اشاره به اینکه در اطلاعیه رئیس جمهور آمده است که با مذاکرات با امام خمینی قصبه دارد حل می شود، گفت:

«طاهر مجلس بعنوان مهم ترین ارگان و معیار اداره مملکت است، رئیس جمهور موظف است که طبق اصل ۱۴۳، مصوبات مجلس را اجرا کند و موافقت و مخالفت با قانون اساسی را شورای نگهبان تعیین می کند.»

وی سپس پیشنهاد کرد:

«برای اینکه دوباره نشان بدهیم که اعتقاد و علاقه داریم، این طرح دوفوریتی به مدت یک هفته مسکوت بماند و الا نخستوزیر می تواند طبق اصل ۱۴۱ این کار را بکند، هیچکس هم نمی تواند جلوش را بگیرد.»

حجت الاسلام رهامی همچنین گفت:

«طاهر مجلس عمل نکند و کوتاهی کند، می شود مجلس مشروطه. اگر نخستوزیر کوتاهی کرده، بردارید استفساح کنید، بگذارید کنار. اگر آقای رئیس جمهور کوتاهی کرده، طبق بند ۵ اصل ۱۱۰، رای به عدم کفایت سیاسی بدهید، که آقا نمیتوانید این مملکت را اداره کنید، ما به وظیفه قانونی خودمان عمل می کنیم.»

موجهی ساوجی، که بعنوان مخالف مسکوت ماندن سخن می گفت، در قسمتی از سخنانش اظهار داشت:

«طاهر چنانچه هر کسی، هر مسئولی، هر فردی برخلاف قانون اساسی، چه اختیارات مخالف قانون اساسی بخواهد، چه حقوقی باید بخواهد، چه مسئولیتهاش را در این چارچوب نتواند یا عمل نتواند بکند، ما بویچوچه نمی توانیم مسکوت بکنیم. الان بعدت ۵ از ۶ ماهست که مجلس شورای اسلامی مسکوت کرده است. این طرح را ما باید در حدود ۱۵ روز یا ۲۰ روز بعد از اینکه یک کابینه تعیینند و را مجلس پذیرفت همافروزمی آوردم و نیابردیم و تا حالا هم به تاخیر افتاده است.»

این طرح سپس به رای گذاشته شد و مسکوت ماندن آن به تصویب رسید.

آنگاه لایحه تغییر نام وزارت بهداشتی و بیزیتی به وزارت بهداشتی مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

جلسه بعدی مجلس روز سه شنبه ۱۲ اسفند تشکیل می شود.

«نامه مردم» بزبان آذربایجانی

روزهای سه شنبه

هر هفته منتشر میشود

مواضع دشمن...

پایه از صفحه ۹

بر مواضع دشمن متجاوز دو لودر، چندین خودرو و تعدادی از مستگرم های دشمن را با نفارت آن نابود ساخته اند. روز هفتم استند دشمن مواضع یک کلبه ای ما در منطقه سوسنگرد و همچنین شهر آبادان را زین آتش تویخانه و خیمه بارانداز قرار داد و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با اجرای آتش بر مواضع دشمن در منطقه واسیله عراق یک ساختمان تدارکاتی، دو لنبار مهمات، یک مخزن نفت، دو تانک و چندین مستگرم گروهی و انفجاری دشمن را منهدم کردند. پریشب و دیروز، ۸ و ۹ اسفند، درجبهه های جنوب، هفت تن از هوپلان ما شهید و ۲۵ تن مجروح شدند. همچنین چنانچه از ارتش جمهوری اسلامی ایران مواضع دشمن در منطقه خونین شهر را با آتش خیمه باراندازهای خود کوبیدند و تلفاتی به نیروهای عراقی وارد کردند. در منطقه ستر نیز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران طی یک عملیات هماهنگ شده، مواضع افراد گروه های مسلح غیرقانونی را منهدم و تلفات زیادی به مهاجمین وارد ساختند.

حجت الاسلام محمد منتظری:

دارند کوشش میکنند حساسیت ضد آمریکائی را از مردم بگیرند

حجت الاسلام محمد منتظری، نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو شورای عالی دفاع، طی یک مصاحبه با کیهان (۵۹/۱۲/۹) با اشاره به توطئه‌های امپریالیسم آمریکا، از جمله گفت: «اینجا متحدان عمل می‌کنند که بلکه شرایط را ایجاد کنند که زمینه را برای جناحهای میانه‌رو و محافظه کار متعادل بفرود در ایران بوجود بیاورند. و این مسئله خطرناک است. حتی کوشش میشود آن حساسیتی که مردم ما نسبت به امپریالیسم و در رأس آن آمریکا دارند، از بین برود و بطور کلی اقدامات و فعالیتهای ضد آمریکائی محو شود... از جمله همین سران نهضت آزادی و جبهه ملی و یکسری سیاستمداران دیگر ... بنیال خودشان شرایط ذهنی داشتند تدارک میدیدند که ایوای، مارکسیسم دارد می‌آید به ایران. کمونیست چه میشود و چه، که مردم را از کمونیست بترسانند و متعادل میکنند به آمریکا. و حتی منطبق آقای مهندس بازرگان در آن شرایط بود که مانع توانیم هم با آمریکا بچنگیم هم با کمونیسم و آلان کمونیست و مارکسیست خیلی خطرناک است و شرایطی درست میشد که آمریکا دیگری مطرح نشود. در سال ۵۴ برای امام بی‌خاصی میدادند که امام از آمریکا و نفت دیگر سخن بهمین نیارود. در آن آمریکائیها مثلا راضی شوند که چنان بشود. این است که همیشه این مسائل بوده است.» «این مسئله در گذشته بوده است و بعد ضد امپریالیستی انقلاب اسلامی در همه مشهود است. این بعد را می‌خواهند از انقلاب بگیرند. در گذشته هم، می‌خواستند بگیرند و ما باید مواظب باشیم تا هر چه»

بیشتر این بعد را تشدید کنیم دشمن بزرگ ما در این کشور آمریکا است. ... سلطان قابوس یا ایران رابطه داشت و حتی ملا نمایندگانش از طریق آقای دکتر یزدی برده میشدند که با امپاراتیکتند و امام درین مذاکره هنگامی که متوجه شدند آنها نمایندگان سلطان قابوس هستند، به آنان حمله کردند. اما لیبی چون با ایران رابطه نداشت کوشش میکردند که اصلا برقرار نشود. و عامل مهم اجرای این سیاست در دولت موقت عباس امیرانتظام بود که هر موقع مسئله فلسطین و مسئله لیبی طرح میشد، ایشان مسئله را از طریق طرح مساله امام موسی صدر بحرانی میکردند که روابط با لیبی برقرار نشود تا از آنطرف آقای صدر از صحنه سیاست لبنان خارج شده و از آنطرف لیبی هم روابطش با ایران بد باشد. بنابراین همان سیاستهایی که آقای صدر را از صحنه سیاستهای لبنان خارج کرده بود، همان سیاستها هم میخواستند روابط ایران و لیبی را بهم بزنند... و چیز عجیبی که در این مسئله بود این بود که این آقای جلوه تخت‌توزیر لیبی آمده بود ایران در یک هیئت پیغام‌نفری و بنا بود که بروند و با امام ملاقات کنند، ولی از طریق دفتر آقای نخست‌وزیر وقت آقای بازرگان کوشش میشد که امام ایشان را نپذیرند. و در عین حال همان شب کوشش میشد نماینده سادات را امام بپذیرند. که امام این ملاقات را رد کرد و از آنطرف کوششهایی میشد که روابط ایران و مصر برقرار بماند»

حزب کمونیست اتحاد شوروی بیش از ۱۷ میلیون عضو دارد

حزب کمونیست اتحاد شوروی بیش از ۱۷ میلیون عضو دارد که ۹۳ درصد جمعیت ۱۸ ساله بیلای این کشور را تشکیل میدهد. در ۲۰ سال گذشته، شماره اعضای حزب کمونیست اتحاد شوروی تقریباً دو برابر شده است. **کارگران صنعتی دهقانان جدید حزب (از کنگره بیست و پنجم تاکنون) کارگران کارخانه‌ها هستند. در مراکز بزرگ صنعتی، درصد کارگران از این نیز بالاتر است و به ۶۵-۷۰ میرسد.** **کارگران صنعتی و دهقانان تعاونی بیش از ۵۰ درصد اعضای حزب کمونیست اتحاد شوروی را تشکیل میدهند. نزدیک به ۲۵ درصد کمونیستهای شوروی در گستره تولید مادی کار میکنند. (از جمله ۳۹ درصد در صنعت و ساختمان، ۸ درصد در ترابری و ارتباطات و ۲۰ درصد در کشاورزی). شازده درصد کمونیستها به فعالیت‌های علمی، پزشکی، آموزشی و فرهنگی مشغولند و هشت درصد جزء کادر مدیریت هستند.** **در حزب کمونیست اتحاد شوروی نمایندگان بیش از ۱۰۰ ملیت عضویت دارند.** **در سال ۱۳۰۶ (۱۹۲۷) تنها ده درصد کمونیست‌های شوروی دیپلمه یا لیسانسه بودند. این رقم در سال ۱۳۲۶ (۱۹۴۷) ۵۷ درصد بود اکنون ۸۱ درصد است. امروزه یک چهارم مهندسان، تکنیسین‌ها و کنسولمانان کشاورزی، باکسوم معلمان و یک ششم پزشکان کمونیست هستند.** **در حزب کمونیست اتحاد شوروی ۱۸ میلیون کارگر و**

برای ایجاد محیط رعب و وحشت:

دستبرد عوامل ضد انقلاب به خانه‌های مردم در کرمان

عوامل ضد انقلاب در کرمان، به دنبال فعالیتهای گسترده خود متهی است که به روش جدیدی برای ایجاد محیط رعب و وحشت در کرمان متوسل شده‌اند. آنها با پوشیدن لباس پاسدار، شبانه به خانه‌ها و مغازه‌ها حمله می‌کنند و وسایل مردم را به سرعت می‌برند. گاه نیز این حملات با

ساختمان بیمارستان دو بست تختخوابی کرمانشاه را تکمیل کنید

طرح ساختمان بیمارستان دو بست تختخوابی (روی سابق) واقع در جاده سراب نیلوفر کرمانشاه، با وجود تمام شدن مدت تعیین شده، ساختن این بیمارستان را به پایان رسانیده است. با توجه به حساسیت منطقه در این شرایط جنگی و احتیاج مردم به خدمات درمانی، لازم است که دولت هر چه سریعتر در مورد تکمیل ساختمان این بیمارستان اقدام کند.

برقرار باد اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران، در جبهه متحد خلق

ما ضمن دادن هشدار در مورد فعالیت‌های ضد انقلابی این افراد، از مقامات مسئول مسرانه می‌طلبیم که هر چه زودتر آن‌ها را شناسایی کنند و مورد تعقیب و پیگرد قانونی قرار دهند.

نلمه مردم ارگان مرکزی حزب توده ایران

دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸ (دفتر نامه مردم) هنوز در اختیار نامه مردم نیست

NAMEH MARDOM	
No. 457	
2 March 1981	
Price:	West-Germany 0.80 DM
	France 2 Fr.
	Austria 8 Sch.
	England 20 P.
	Belgium 10 Fr.
	Italy 350 L.
	U.S.A. 40 Cts
	Sweden 1.50 Skr.

خوانندگان گرامی نامه مردم و همه مقامات دولتی و غیر دولتی میتوانند به آدرس زیر با نامه مردم مکاتبه کنند:

صندوق پستی ۴۱/۳۵۵۹ منطقه ۱۴ پستی تهران



اطلاعیه دبیرخانه شورای همیاری اقتصادی

دبیرخانه شورای همیاری اقتصادی کشورهای موسمیالیستی اطلاعیه‌ای درباره همکاریهای فرهنگی کشورهای موسمیالیستی عضو این شورا با کشورهای درحال توسعه، در مسکو انتشار داد. طبق آمارهای که در این اطلاعیه ذکر شده است، کشورهای موسمیالیستی عضو این سازمان اقتصادی، تاکنون ۱۸۰ دانشکده و مراکز آموزشی در کشورهای درحال رشد تاسیس کرده‌اند، از جمله در کشورهای آنتوری، افغانستان، برمه، کینه‌بیسائو از این مراکز آموزشی احداث شده است. شمار فارغ‌التحصیلان پنجاهای آموزشی، که به کمک کشورهای موسمیالیستی در کشورهای درحال توسعه احداث گردیده، تاکنون متجاوز از ۸۰۰ هزار کارشناس در رشته‌های مختلف دانش و تکنیک است.

بررسی تحریم صدور اسلحه به جمهوری آفریقای جنوبی در جلسه شورای امنیت

مسئله تحریم صدور اسلحه به جمهوری آفریقای جنوبی در جلسه شورای امنیت مورد بررسی است. وزیر امور خارجه کشورهای عضو سازمان وحدت آفریقا، که در آدنیس پایا تشکیل شد، از شورای امنیت خواسته‌اند که تدابیر جدی برای مجازات رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی اتخاذ شود. انگیزه چنین تقاضایی امتناع رژیم نژادپرست جمهوری آفریقای جنوبی از واگذاری استقلال به نامیبیا و ادامه تجاوزهای مسلحانه به کشورهای همسایه از جانب این رژیم است.

تظاهرات مردم مادر بد علیه تلاش کودتای نظامی

پس از تلاش نافرجام عده‌ای از نظامیان طرفدار فرانتکو برای کودتا و استقرار دیکتاتوری نظامی در اسپانیا، ۳ میلیون نفر از اهالی مادرید، پایتخت اسپانیا، تظاهرات و راهپیمایی عظیمی به پشتیبانی از دمکراسی و به نشانه محکوم کردن تلاش برای استقرار دیکتاتوری نظامی در کشور تشکیل دادند.

کمک‌های تسلیحاتی اسرائیل به رژیم نژادپرست جمهوری آفریقای جنوبی

طبق گزارش روزنامه «سیزن»، چاپ جمهوری آفریقای جنوبی، همکاریهای اقتصادی و نظامی اسرائیل با رژیم نژادپرست آفریقای جنوبی توسعه می‌یابد. در این گزارش آمده است که اسرائیل از جمهوری آفریقای جنوبی مواد خام، از آنجمله مواد خام استراتژیکی، دریافت میکند و در مقابل اسلحه و تجهیزات نظامی در اختیار آن کشور میگذازد.

«لوح افتخار» را کامل کنیم

به مناسبت ۱۴ بهمن روز شهیدان حزب و جنبش، متذکر شده بودیم که لوح افتخار کامل نیست و از همه مردم قهرمان ایران، از همه انقلابیون، از همه رفقا و هواداران حزب توده ایران تقاضا کرده بودیم که نام و عکس شهیدان را که در «لوح افتخار» نیامده است، برای ما بفرستند. این نامهای تازه بر لوح افتخار افزوده شده است: - رفیق غلام کمالی کارگر، عضو سازمان جوانان، در جریان انتخابات ۱۳۳۱، به وسیله اصابت گلوله پلیس شهربانی خرمشهر شهید شد. - بهار اورک (مسئول سندیکای مسجد سلیمان) در مرداد ۱۳۳۲ در جریان بازگشایی بلژک‌های سندیکاها به ضرب گلوله شهید شد. - گلودیجان عضو سازمان جوانان در مرداد ۱۳۳۲ در جریان بازگشایی سندیکاها به ضرب گلوله شهید شد. - سیدابراهیم ساداتیان عضو سازمان جوانان دمکرات به ضرب گلوله پلیس شهید شد. از تاریخ دقیق شهادت این رفیق اطلاعی در دست نیست. رفقائی که اطلاع دارند ما را باخبر سازند. - نورمحمد قرینچیک در سال ۱۳۳۲ بر اثر ایلتا به بیماری سل که در زندان رژیم به آن مبتلا شده بود، در زندان های گنبد و سکرگان به شهادت رسید. رفیق شهید عبدالله عابد اصل در سال ۳۰ یا ۳۱ در تهران - کوچه برن، در موقع فروش روزنامه، شهید شده است. (از دوستانی که اطلاعات دقیق‌تری دارند تقاضا میکنیم بما اطلاع دهند). با تشکر فراوان از رفقائی که نامهای بالا را در اختیار ما گذاشته‌اند، یار دیگر تقاضای خود را در این زمینه تکرار می‌کنیم.